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meslek kuruluşlarına yapılan teslim ve hizmet-
ler, 31/12/2024 tarihine kadar katma değer ver-
gisinden müstesnadır.

Bu kapsamda yapılan teslim ve hizmetler ne-
deniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 
üzerinden hesaplanan vergiden indirilir. İndirim 
yoluyla telafi edilemeyen vergiler bu Kanunun 32 
nci maddesi hükmü uyarınca istisna kapsamında 
işlem yapan mükellefin talebi üzerine iade edilir.

Birinci fıkrada yer alan süreyi bir yıla kadar 
uzatmaya Cumhurbaşkanı; istisna kapsamına 
girecek teslim ve hizmetleri tanımlamaya, istis-
na ve iadeye ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

hükmü yer almaktadır.
Bu istisna uygulamasına ilişkin usul ve esas-

lar aşağıda belirlenmiştir.
12.1. İstisnanın Kapsamı
12.1.1. İstisna Kapsamına Giren İşlemler
İstisna kapsamına; 6/2/2023 tarihinde mey-

dana gelen depremler nedeniyle genel hayata 
etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, 
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) 
ile imzalanan protokol kapsamında afetzedelere 
bağışlanacak konutların inşası dolayısıyla kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına yapı-
lan teslim ve hizmetler girmektedir.

TEBLİĞLER
Katma Değer Vergisi Genel Uygulama
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ
07/09/2023 tarih ve 32302 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 47 Seri No.lu Katma Değer 
Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ ile Katma Değer Vergisi 
Genel Uygulama Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. 
Yapılan düzenlemelere ilişkin maddelere aşağıda 
yer verilmiştir.  

- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğine (II/E-11.) bölümünden sonra 
gelmek üzere başlığı ile birlikte aşağıdaki bölüm 
eklenmiştir. (Madde 1)

“12. Afetzedelere Bağışlanacak Konutların 
İnşasına İlişkin İstisna

7456 sayılı Kanunun 9 uncu maddesi ile 3065 
sayılı Kanuna eklenen geçici 44 üncü maddede,

“6/2/2023 tarihinde meydana gelen deprem-
ler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi 
olarak kabul edilen yerlerde, Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı ile imzalanan protokol kap-
samında afetzedelere bağışlanacak konutların 
inşası dolayısıyla kamu kurumu niteliğindeki 

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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ğindeki meslek kuruluşları, KDV mükellefi olup 
olmadığına bakılmaksızın faydalanır.

12.2. İstisnanın Uygulanması
6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler 

nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak 
kabul edilen yerlerde, afetzedelere bağışlanacak 
konutların inşasına ilişkin olarak AFAD ile kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları arasın-
da protokol düzenlenir. Söz konusu protokolde, 
bağışlanmak üzere inşa edilecek konutların sa-
yısı ve mahiyeti, teknik özellikleri, nerede inşa 
edileceği ve benzeri bilgilere yer verilir.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluş-
ları, bağışlayacakları konutlara ilişkin uygulama 
projesini hazırlar ve proje kapsamında alınacak 
mal ve hizmet listesini AFAD’ın onayına sunarlar.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuru-
luşları, AFAD tarafından onaylanmış olan mal ve 
hizmetlere ilişkin listeyi elektronik ortamda sis-
teme girdikten sonra AFAD’la imzalanmış pro-
tokolün bir örneğiyle birlikte, KDV mükellefiyeti 
bulunuyorsa bağlı bulundukları vergi dairesine, 
KDV mükellefiyeti bulunmuyorsa inşa edilecek 
konutların bulunduğu yer Vergi Dairesi Başkanlı-
ğına/Defterdarlığa istisna belgesi almak için baş-
vuruda bulunurlar.

Vergi Dairesi/Vergi Dairesi Başkanlığı/Defter-
darlık, talebin öngörülen şartları sağlayıp sağ-
lamadığını değerlendirir ve (EK:32)’de yer alan 
belgeyi düzenleyerek kamu kurumu niteliğin-
deki meslek kuruluşlarına verir ve bir örneğini 
AFAD’a gönderir.

Alınan istisna belgesinin bir örneği mal ve 
hizmetin alımı sırasında kamu kurumu niteli-
ğindeki meslek kuruluşları tarafından satıcılara 
verilir ve istisna kapsamında işlem yapılması ta-
lep edilir. Bu belge satıcılar tarafından 213 sayılı 
Kanunun muhafaza ve ibraz hükümlerine uygun 
olarak saklanır.

İstisna belgesinin ekinde, istisnalı olarak alı-
nacak mal ve hizmet miktarı ve tutarı yer alır.

Satıcılar, yaptıkları mal teslimi ve hizmet ifa-

Konut niteliğinde olmayan yapıların (işye-
ri, fabrika, alışveriş merkezi, cami, park, okul, 
hastane, sosyal tesis gibi) inşası ile mevcut ko-
nutların tadil, bakım ve onarımına ilişkin mal ve 
hizmet alımları istisna kapsamına girmez.

İstisnadan faydalanılabilmesi için kamu ku-
rumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının AFAD 
ile bağış protokolü imzalaması şarttır.

İstisna, konutun inşasına yönelik mal ve hiz-
met alımlarını kapsamakta olup, bir arada bulu-
nan konutların yapımına ilişkin altyapı işleri, site 
içi yollar, istinat duvarı, perde duvarı, çevre duva-
rı ve benzerlerine ilişkin mal ve hizmetler istisna 
kapsamında değerlendirilir. Çocuk parkı, bahçe 
düzenlemesi, havuz, pergole, kamelya, spor ala-
nı ve benzerlerinin yapımına ilişkin mal ve hizmet 
alımları istisna kapsamında değerlendirilmez.

Ayrıca konutların mütemmimi niteliğindeki 
mutfak dolabı, konut sahibi kişilerce sökülüp ta-
şınamayacak olan banyo dolabı ve vestiyer, panel 
radyatör, kombi, duşakabin, küvet ve benzerleri 
istisna kapsamındadır. Mobilya, beyaz eşya, per-
de, avize, televizyon ve benzeri eşyalar istisna 
kapsamında değerlendirilmez.

AFAD’a nakdi olarak yapılan bağışlar kullanı-
larak AFAD tarafından yaptırılan konutlara ilişkin 
mal ve hizmet alımlarında bu madde kapsamında 
istisna uygulanması mümkün değildir.

Öte yandan, kamu kurumu niteliğindeki mes-
lek kuruluşlarının bu istisna kapsamında inşa 
ettikleri konutların AFAD’a bedelsiz teslimi 3065 
sayılı Kanunun 17/2-b maddesi kapsamında 
KDV’den istisnadır.

İstisna, AFAD ile imzalanan protokol kapsa-
mında afetzedelere bağışlanacak konutların in-
şası dolayısıyla kamu kurumu niteliğindeki mes-
lek kuruluşlarına 31/12/2024 tarihine kadar ya-
pılan teslim ve hizmetlere uygulanacak olup, inşa 
edilen konutların 31/12/2024 tarihinden sonra 
bağışlanması istisna uygulamasını etkilemez.

12.1.2. İstisnadan Yararlanacak Alıcılar
Söz konusu istisnadan, kamu kurumu niteli-
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deki istisna kapsamında ithal edilen mala ilişkin 
bölüm doldurulduktan sonra ilgili gümrük idare-
si tarafından bu bölüm de onaylanır.

Projenin tamamlanarak konutların teslim 
edildiği veya protokole göre inşa edilmesi öngö-
rülen konutların tamamlanmadığı ya da protoko-
le uygun olarak yapılmadığı, AFAD tarafından is-
tisna belgesini düzenleyen Vergi Dairesine/Vergi 
Dairesi Başkanlığına/Defterdarlığa bildirilir.

İstisna kapsamında mal ve hizmet alanlar, 
istisna belgesinin bittiği tarih itibarıyla istisna 
belgesini kapattırmak zorundadır. Belgeyi veren 
Vergi Dairesi veya Vergi Dairesi Başkanlığı/Def-
terdarlık istisna belgesinde yer alan mal ve hiz-
met bölümlerinin satıcılar tarafından doldurulup 
doldurulmadığını ve faturalarla uyumunu kontrol 
eder ve AFAD’ın yapacağı bildirime göre istisna 
belgesini kapatır.

Ayrıca, istisna kapsamında teslimde bulunan 
veya hizmet ifa eden mükelleflerin mal ve hizmet 
alımları genel hükümlere göre KDV’ye tabidir.

12.3. İstisnanın Beyanı
Bu istisna kapsamında mal teslim eden ve 

hizmet ifa edenler, bu işlemlerini teslim ve hiz-
metin yapıldığı vergilendirme dönemine ait KDV 
beyannamesinin “İstisnalar-Diğer İade Hakkı 
Doğuran İşlemler” kulakçığının, “Tam İstisna 
Kapsamına Giren İşlemler” tablosunda, 341 kod 
numaralı “Afetzedelere Bağışlanacak Konutların 
İnşasına İlişkin İstisna” satırı aracılığıyla beyan 
ederler.

Bu satırın “Teslim ve Hizmet Tutarı” sütununa 
istisnaya konu teslim ve hizmetlerin KDV hariç 
tutarı, “Yüklenilen KDV” sütununa bu teslim ve 
hizmetlere ilişkin alış ve giderlere ait belgelerde 
gösterilen toplam KDV tutarı yazılır.

İade talep etmek istemeyen mükellefler, 
“Yüklenilen KDV” sütununa “0” yazmalıdır.

12.4. İade
Bu istisna kapsamındaki teslim ve hizmet-

lerden kaynaklanan iade taleplerinde aşağıdaki 
belgeler aranır:

larına ilişkin faturada, Tebliğin bu bölümündeki 
açıklamaları da göz önünde bulundurmak sure-
tiyle KDV hesaplamazlar.

Söz konusu istisna belgesi kapsamında tes-
lim veya hizmette bulunan satıcı, istisna belge-
sinin ilgili mal veya hizmete ilişkin bölümünü fa-
tura tarihi, numarası, mal veya hizmet miktarı ve 
tutarını belirtmek suretiyle onaylar ve bir örneği-
ni alır. Mal teslimi ve hizmet ifası gerçekleştikçe 
kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları 
ve satıcı alım/satım bilgilerini projeye uygun ola-
rak sisteme girerler.

Satıcı mükellefin iade talebi, bu istisna belge-
si esas alınmak suretiyle, iade için gerekli diğer 
belgeler de aranarak sonuçlandırılır.

Projenin sonradan revize edilmesi, güncel-
lenmesi veya ek proje düzenlenmesi halinde pro-
je kapsamındaki mal ve hizmetlere ilişkin liste de 
elektronik ortamda revize edilir. Revize sonrası 
istisna kapsamına giren alışların istisna kapsa-
mında alınabilmesi için istisna belgesinin revize 
ettirilmesi gerekir.

İstisna belgesi, Kanunda belirtilen süreyi 
aşmamak kaydıyla projede öngörülen süreyle 
sınırlı olarak verilir. Sürelerin revize edilmesi du-
rumunda, istisna belgesindeki süreler de revize 
edilir.

Tek satıcıdan alınan proje maliyetinin binde 
5’ine kadar olan birden fazla mal ve hizmete iliş-
kin harcamalar listeye tek satır olarak girilebilir. 
Birden fazla binde 5’lik toplu satır yazılabilir.

Bu şekilde toplu yazılacak satırlarda yer alan 
tutarların toplamının proje maliyetinin yüzde 
10’unu aşmaması gerekir. Bu durumda da mal 
ve hizmetin cinsi, miktarı, tutarı gibi hususlar, 
bu kapsamdaki alışları anlaşılır bir şekilde açık-
layacak detayda yazılır. Bu alımlara ilişkin fatura 
tarih ve numarasının listede yer alması gerektiği 
tabiidir.

İstisna kapsamındaki malların ithalat yoluyla 
temin edilmesi halinde söz konusu belge, ilgili 
gümrük idaresine ibraz edilir. İstisna belgesin-



198

şartları baştan taşımadığı ya da şartların daha 
sonra ihlal edildiğinin tespiti, protokole göre tes-
lim edilmesi gereken konutların tamamlanmadı-
ğının ya da protokole uygun olarak yapılmadığı-
nın tespiti durumlarında, ziyaa uğratılan vergi ile 
buna bağlı ceza, faiz ve zamlar, kendisine istisna 
kapsamında teslim veya hizmet yapılan kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarından 
aranır.”

Yapılan düzenleme ile 6/2/2023 tarihinde 
meydana gelen depremler nedeniyle genel haya-
ta etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, 
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) 
ile imzalanan protokol kapsamında afetzedelere 
bağışlanacak konutların inşası dolayısıyla kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına ya-
pılan teslim ve hizmetler Katma Değer Vergisin-
den istisna edilmiştir. İstisna AFAD ile imzalanan 
protokol kapsamında afetzedelere bağışlanacak 
konutların inşası dolayısıyla kamu kurumu nite-
liğindeki meslek kuruluşlarına 31/12/2024 tari-
hine kadar yapılan teslim ve hizmetlere uygula-
nacaktır.

- Aynı Tebliğin;
a) (II/F-4.16.) bölümünün birinci paragrafın-

dan önce gelmek üzere aşağıdaki paragraflar 
eklenmiş, mevcut birinci paragrafında yer alan 
“(17/4-r) maddesi” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “ile geçici 43 üncü maddesi” ibaresi, “işti-
rak hisseleri ile” ibaresinden sonra gelmek üzere 
“15/7/2023 tarihinden önce kurumların aktifinde 
kayıtlı bulunan” ibaresi, “aktiflerinde bulundur-
dukları” ibaresinden sonra gelmek üzere “söz 
konusu” ibaresi eklenmiş, mevcut ikinci parag-
rafında yer alan “devredilen taşınmaz ve iştirak 
hisselerinin” ibaresi “devredilen iştirak hisseleri 
ile 15/7/2023 tarihinden önce kurumların akti-
finde kayıtlı bulunan taşınmazların” olarak, “bu 
taşınmaz ve iştirak hisselerinin” ibaresi “iştirak 
hisseleri ile bu taşınmazların” olarak değiştiril-
miştir.(Madde 2)

“15/7/2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmî Ga-

- Standart iade talep dilekçesi
- İstisnanın beyan edildiği döneme ilişkin in-

dirilecek KDV listesi
- İade hakkı doğuran işleme ait yüklenilen 

KDV listesi
- İadesi talep edilen KDV hesaplama tablosu
- Satış faturaları listesi
- İstisna belgesinin örneği ile proje kapsa-

mında istisna uygulanarak alınan mal ve hizmet 
listesi

12.4.1. Mahsuben İade
Bu işlemlerden kaynaklanan mahsuben iade 

talepleri yukarıdaki belgelerin ibraz edilmiş ol-
ması halinde miktarına bakılmaksızın vergi ince-
leme raporu, YMM raporu ve teminat aranmadan 
yerine getirilir.

12.4.2. Nakden İade
Bu işlemlerden kaynaklanan ve 10.000 TL’yi 

aşmayan nakden iade talepleri vergi inceleme 
raporu, YMM raporu ve teminat aranmadan yeri-
ne getirilir. İade talebinin 10.000 TL’yi aşması ha-
linde aşan kısmın iadesi, vergi inceleme raporu 
veya YMM raporuna göre yerine getirilir.

Teminat verilmesi halinde iade talebi yerine 
getirilir ve teminat, vergi inceleme raporu veya 
YMM raporu sonucuna göre çözülür.

12.5. Müteselsil Sorumluluk
İstisnadan yararlanmak isteyen kamu kuru-

mu niteliğindeki meslek kuruluşlarının, istisna 
belgesinin imza ve kaşe tatbik edilmiş bir sure-
tini mal teslimi ve hizmet ifasında bulunan satı-
cıya vermeleri gerekmektedir. Bu yazı olmadan 
istisna uygulanması halinde, ziyaa uğratılan ver-
gi, ceza, zam ve faizlerden teslim veya hizmeti 
yapan mükellefler ile birlikte teslim veya hizmet 
yapılan alıcı da müteselsilen sorumludur.

Kendisine teslim veya hizmetin istisna kap-
samına girdiğini gösteren belge verilen satıcı 
mükelleflerce, başka bir şart aramaksızın istisna 
kapsamında işlem yapılır.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluş-
larının istisna için ilgili düzenlemelerde belirtilen 
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“4.16.1.2. 15/7/2023 Tarihinden İtibaren Ku-
rumların Aktifine Kaydedilen Taşınmazların Satışı

15/7/2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7456 sayılı 
Kanunun 7 nci maddesi ile 3065 sayılı Kanunun 
(17/4-r) maddesinde yapılan değişiklikle kurum-
ların aktifinde kayıtlı bulunan taşınmazların satışı 
suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerde KDV 
istisnası uygulaması 15/7/2023 tarihi itibarıyla 
kaldırılmış olup, bu tarihten itibaren kurumların 
aktifine kaydedilen taşınmazların satışı suretiyle 
gerçekleşen devir ve teslimler genel hükümler 
çerçevesinde KDV’ye tabi olacaktır.”

15/7/2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7456 sayılı 
Kanunun 7 nci maddesi ile 3065 sayılı Kanunun 
(17/4-r) maddesinde yapılan değişiklikle kurum-
ların aktifinde en az iki tam yıl süreyle bulunan 
taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir 
ve teslimlerde KDV istisnası uygulaması kaldırıl-
mıştı, ancak 15/7/2023 tarihinden önce kurum-
ların aktifinde kayıtlı bulunan taşınmazların satışı 
suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerde KDV 
istisnası uygulamasına devam edeceği belirtildi-
ğinden konu hakkındaki düzenlemenin usul ve 
esasına ilişkin tebliğ ile açıklama getirilmiştir. 

- Aynı Tebliğin (III/B-2.2.) bölümünün ikinci 
paragrafı yürürlükten kaldırılmıştır.(Madde 3)

Yürürlükten kaldırılan paragraf aşağıda yer 
almaktadır;

“Finansal kiralama sözleşmelerine konu mal-
ların teslimleri veya kiralanmasına ilişkin KDV 
oranları sözleşmenin yapıldığı tarihte geçerli olan 
oranlar olup, sözleşme süresince bu oranlarda 
herhangi bir değişiklik söz konusu olmaz.”

- Aynı Tebliğe (VI/Ç-3.) bölümünden sonra 
gelmek üzere başlığı ile birlikte aşağıdaki bölüm 
eklenmiştir.(Madde 4)

“4. Proje Uygulaması Getirilen İstisnalara İliş-
kin KDV Genel Uygulama Tebliğinin Yürürlüğün-
den Önce Başlanılmış ve Halen Devam Eden İşler

zete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7456 sayılı 
Kanunun 7 nci maddesi ile 3065 sayılı Kanunun 
(17/4-r) maddesinde yapılan değişiklikle kurum-
ların aktifinde en az iki tam yıl süreyle bulunan 
taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir 
ve teslimlerde KDV istisnası uygulaması kaldırıl-
mıştır.

Öte yandan, 3065 sayılı Kanuna 7456 sayılı 
Kanunla eklenen geçici 43 üncü madde uyarınca, 
15/7/2023 tarihinden önce kurumların aktifinde 
kayıtlı bulunan taşınmazların 15/7/2023 tarihin-
den itibaren kurumlar tarafından satışı suretiyle 
gerçekleşen devir ve teslimlerde 3065 sayılı Ka-
nunun (17/4-r) maddesinde 7456 sayılı Kanunla 
yapılan değişiklik öncesi KDV istisnası uygula-
masına devam edilecektir.”

b) (II/F) bölümünde yer alan “4.16.1. Taşın-
maz Satışlarında İstisna Uygulaması” başlığından 
sonra gelmek üzere aşağıdaki başlık ve başlıktan 
sonra devam etmek üzere aşağıdaki paragraflar 
eklenmiş, bu bölümden sonra gelmek üzere baş-
lığıyla birlikte aşağıdaki bölüm eklenmiştir.

“4.16.1.1. 15/7/2023 Tarihinden Önce Kurum-
ların Aktifinde Yer Alan Taşınmazların Satışında 
İstisna Uygulaması

3065 sayılı Kanuna 15/7/2023 tarihli ve 32249 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren 7456 sayılı Kanunla eklenen geçici 43 üncü 
maddede,

“Bu maddenin yürürlük tarihinden önce ku-
rumların aktifinde yer alan taşınmazlar için bu 
maddeyi ihdas eden Kanunla, bu Kanunun 17 nci 
maddesinin (4) numaralı fıkrasının (r) bendinde 
yapılan değişiklik öncesi hükümler uygulanır.”

hükmü yer almaktadır.
Bu kapsamda, 15/7/2023 tarihinden ön-

ce kurumların aktifinde yer alan taşınmazların 
15/7/2023 tarihinden itibaren kurumlar tarafın-
dan satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslim-
lerde KDV istisnası uygulamasına devam edile-
cektir.”
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-Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 
proje uygulamasına geçiş için yeterli zaman geç-
mesi,

hususları dikkate alındığında, uygulama bir-
liğinin sağlanabilmesini teminen KDV Genel 
Uygulama Tebliği ile proje uygulaması getirilen 
ancak, Tebliğin yürürlüğünden önce istisna bel-
gesi almak suretiyle veya verginin önce uygula-
nıp sonra iade edilmesi şeklinde yürütülen proje 
uygulaması dışında işlem yapanların da 1/1/2024 
tarihinden itibaren proje uygulaması kapsamın-
da bu Tebliğe göre istisna belgesi almaları uygun 
görülmüştür.”

- Aynı Tebliğe ekte yer alan (EK: 32) eklen-
miştir. (Madde 5)

Tebliğe eklenen Ek:32 no.lu ek, Afetzedelere 
Bağışlanacak Konutların İnşasına İlişkin İstisna 
Belgesi Örneğidir. 

Proje uygulaması getirilen işlem türlerine 
ilişkin olarak KDV Genel Uygulama Tebliğinin yü-
rürlüğünden önce istisna belgesi alınmış olması 
halinde proje uygulaması zorunluluğu olmaksı-
zın işlem tesisine imkân tanınmak suretiyle uy-
gulamaya yön verilmiştir.

Yapılan değerlendirme neticesinde;
- Sistemsel altyapının tamamlanması,
- Tebliğin yürürlüğünden önce istisna belgesi 

almak suretiyle proje uygulaması dışında işlem 
yapan mükellef sayısının fazla olmaması,

- Proje uygulaması kapsamında KDV’den is-
tisnalı olarak işlem yapan mükellefler ile Tebliğin 
yürürlük tarihinden önce istisnanın verginin önce 
uygulanıp sonra iade edilmesi şeklinde yürütülen 
işlem türlerine ilişkin olarak KDV ödemek sure-
tiyle faaliyette bulunan mükellefler aleyhine eşit-
sizlik ve finansman yükü oluşması,
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gidişatına göre bir karar alınacağını ifade etti. 
Thierry Breton, Avrupa’ya Çin’den gelen elektrikli 
araçlara yüzde 10 gümrük vergisi uygulandığını 
hatırlatarak, Amerika Birleşik Devletleri’nde ise 
bu oranın yüzde 27,5 olduğunu kaydetti.

Haber Linki: https://tinyurl.com/yeynthte

MERCEDES, ABD’DEKİ İKİ
FABRİKASINDAKİ PROJELER İÇİN VERGİ
İNDİRİMİ BAŞVURUSUNDA BULUNDU
Alman otomobil üreticisi Mercedes-Benz 

(MBGn.DE) Pazartesi günü yaptığı açıklama-
da, şirket sözcüsünün Pazartesi günü yaptığı 
açıklamada, Alman otomobil üreticisi Merce-
des-Benz’in (MBGn.DE) Enflasyon Azaltma Yasa-
sı (IRA) kapsamında ABD’deki iki fabrikasındaki 
potansiyel projeler için vergi indirimi başvuru-
sunda bulunduğunu söyledi.

Sözcüye göre, “Alabama ve Güney Caroli-
na’daki tesisler için IRA kapsamında, üretimle il-
gili vergi indirimi başvuru sürecine katılmaya ka-
rar verdik.” Alman Handelsblatt gazetesi, çeşitli 
kaynaklara dayanarak, Mercedes’in Alabama 
tesisini 2026’dan itibaren tamamen elektrikli GL-
C’yi üretecek şekilde genişletmeyi düşündüğünü 
ve 2026’da yeni VAN.EA elektrikli platformunda 

AB, ÇİN’İN ELEKTRİKLİ OTOMOBİLLERİNE
YÖNELİK GÜMRÜK VERGİSİNİ ÖNEMLİ
ÖLÇÜDE ARTIRACAK
Avrupa Birliği (AB) iç pazarı koruma adına 

Çin’in elektrikli otomobillerine önemli ölçüde 
gümrük vergisi getirmek için hazırlanıyor. AB 
Komisyonu’nun İç Pazardan Sorumlu Temsilcisi 
Thierry Breton, Fransız televizyon haber kanalı 
LCI’ye yaptığı açıklamada, Çin’in ürettiği elektrik-
li otomobillere koyulan gümrük vergisinin yüzde 
10’dan yüzde 20’ye çıkabileceği mesajını verdi.

Çin›in kendi elektrikli otomobillere yönelik 
kamu sübvansiyonlarına ilişkin Avrupa’da bir 
araştırma yaptırdıklarını kaydeden Breton, sonuç 
olarak AB’nin bu otomobillere yönelik gümrük 
vergilerinde önemli bir artışa gidebileceği uyarı-
sında bulundu.

Breton. “Genel olarak açacağımız soruştur-
manın sonuçlarının ne sonuç vereceği konusun-
da ön yargıda bulunmak istemiyorum ama genel 
olarak daha önce başlattığımız soruşturmalarda 
ne olduğuna bakarsam gümrük vergilerinin yüz-
de 10’dan yüzde 20’ye çıktığı görülüyor.” dedi.

Gümrük vergilerini artırılması konusunda 
dikkatli bir dil kullanan Thierry Breton, bu ko-
nuda kesin kararın verilmediğini ve durumun 
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PORTEKİZ, TEMEL GIDADA SIFIR KDV
ORANINI 2023 SONUNA KADAR
UZATACAK
Başbakan Antonio Costa, Perşembe günü 

Portekiz hükümetinin, ailelerin kalıcı enflasyonla 
başa çıkmasına yardımcı olmak için temel gıda 
maddelerindeki sıfır katma değer vergisi (KDV) 
oranını 2023 yılı sonuna kadar iki ay uzatacağını 
söyledi.

Hükümet, aralarında süt, ekmek, pirinç, 
domates, bazı et ve balıkların da bulunduğu 46 
temel gıdadan oluşan listede KDV oranını Nisan 
ayında %6’dan %0’a düşürdü. Vergi indiriminin 
Ekim ayı sonunda sona ermesi planlanıyordu.

Sosyalist Parti’nin Çarşamba günü geç saat-
lerde yaptığı toplantıda Costa, hükümetin olumlu 
sonuçlar vermesi nedeniyle uzatmayı 31 Aralık’a 
kadar onaylayacağını söyledi. “Tedbir fiyatların 
düşmesine katkıda bulundu. Portekizli ailelere 
yardım etmek için temel gıda ürünlerinin fiyatla-
rını kontrol etmeye devam etmek istiyoruz” dedi.

Costa, Portekiz’in en büyük tüketiciyi koruma 
derneği Deco’dan gelen verilerin, sepete dahil 
edilen temel gıda fiyatlarının Ağustos ve Nisan 
ayları arasında %7,94 düştüğünü gösterdiğini 
söyledi.

Portekiz’de enflasyon istikrarlı bir şekilde dü-
şüyordu. Ekim 2022’de %10,1 ile zirveye ulaşa-
rak otuz yılı aşkın sürenin en yüksek seviyesini 
gördükten sonra Ağustos ayında %3,7’ye düştü. 
Costa ayrıca hükümetin yüksek faiz oranların-
dan etkilenen aileleri desteklemek için bu ayın 
sonlarında yeni önlemler almayı planladığını da 
söyledi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/28u393yj 

SAVCI, SHAKİRA’NIN İSPANYA’DAKİ
İKİNCİ VERGİ KAÇAKÇILIĞI DAVASINDA 
7 MİLYON DOLAR BORCU OLDUĞUNU
SÖYLEDİ
İspanyol savcı, Kolombiyalı şarkıcı Shakira’yı 

2018 yılında devleti 6,6 milyon Euro (7,0 milyon 

tamamen elektrikli dağıtım kamyonetleri ve orta 
büyüklükte lüks nakliye araçları üretmek istedi-
ğini bildirdi.

Handelsblatt’ın haberine göre nihai kararın bu 
yılın sonlarında veya gelecek yılın başlarında ve-
rilmesi bekleniyor. Mercedes, elektrikli GLS’nin 
üretim planı hakkında yorum yapmak isteme-
di. IRA, otomobil üreticilerinin ABD’de elektrikli 
araçlar üretmesini teşvik etmek de dahil olmak 
üzere, ekonomiyi iklim dostu üretime geçirmek 
için ABD hükümetinin temel teşvik ve yatırım 
programının adıdır.

Haber Linki: https://tinyurl.com/bdz-
85zfx 

RUSYA, DOĞAL GAZ VERGİSİ
ARTIŞINDAN BÜTÇEYE EK KAYNAK
ARIYOR
Planlara aşina bir kaynağın Pazartesi günü 

Reuters’e verdiği bilgiye göre Rusya, yerli en-
düstriyel tüketiciler için gaz fiyatlarını artırarak 
ve ardından maden çıkarma vergisini (MET) artı-
rarak ek bütçe geliri elde etmeyi planlıyor.

Interfax haber ajansı geçen hafta, yeni bütçe 
parametrelerini açıklamak üzere hazırlanan bir 
belgeye atıfta bulunarak, hükümetin ayrıntı ver-
meden MET hesaplamasında değişiklik yapmayı 
planladığını bildirmişti.

Kaynak, isminin açıklanmaması kaydıyla 
Reuters’e, bütçeye toplamı 130 milyar rubleye 
(1,4 milyar dolar) kadar çıkabilen bazı ek fonlar 
alınacağını, MET’teki artışın ise Gazprom (GAZP.
MM) ve Gazprom (GAZP.MM) dahil tüm gaz üreti-
cilerine uygulanacağını söyledi. Maliye bakanlığı 
yorum talebine yanıt vermedi.

Interfax haber ajansı, resmi belgelere atıfta 
bulunarak, hükümetin 2024-2026’da MET’ten 
gaza 4,7 trilyon ruble toplamayı planladığını 
söyledi. Hükümet, tüm yerli tüketicilere yönelik 
toptan gaz tarifelerini 2024’te %11,2, 2025’te ise 
%8,2 artırmayı planlıyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/2p-
8dwxuz 
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MAHKEME, LİVERPOOL’UN ESKİ YILDIZI
JOHN BARNES’IN 238 BİN £ VERGİ
BORCU OLDUĞUNU DUYDU
Bir yargıç, Barnes’ın davasını, yıldızın katılma-

dığı Londra’daki bir uzman mahkemesindeki du-
ruşmada değerlendirdi. HM Gelir ve Gümrük’ten 
(HMRC) bir yetkili, Yargıç Catherine Burton’a Bar-
nes’ın 238.000 £ borcu olduğunu söyledi. Hakim 
herhangi bir emir vermedi ve davanın 29 Ka-
sım’da yeniden değerlendirileceğini söyledi.

Barnes’ı temsil eden avukat Nathan Webb, 
hakime müvekkilinin ödeme için «sadece» za-
mana ihtiyacı olduğunu söyledi ve duruşmanın 
ertelenmesini istedi. Barnes’ın Liverpool FC’de 
“200.000 £ maaşla” çalıştığını söyledi. Bay Webb, 
Yargıç Burton’a “Bay Barnes’ın durumu gayet iyi 
ve borcunu ödeyebilecek durumda. Sadece biraz 
zamana ihtiyacı var.” Dedi.

Önceki bir yargıç, vergi yetkililerinin Haziran 
ayında Barnes’a karşı sunduğu başka bir iflas 
dilekçesini reddetmişti. HMRC yetkilileri daha 
önceki dava sırasında Barnes’ın en az 200.000-£ 
borcu olduğunu belirtmişti.

59 yaşındaki Barnes, Watford ve Newcast-
le’da da forma giydi. 1983 ile 1995 yılları arasında 
İngiltere’de 79 kez forma giydi ve oyunculuk ka-
riyerini tamamladıktan sonra Celtic’te baş antre-
nör olarak görev yaptı.

Haber Linki: https://tinyurl.com/y494f-
vup 

JAPONYA BÜYÜK KURUMSAL
YATIRIMLAR İÇİN VERGİ İNDİRİMLERİNİ
DEĞERLENDİRECEK
Japon hükümetinin bir paneli önümüzde-

ki aylarda, ABD Enflasyon Azaltma Yasası’na 
benzer bir niyet değişikliğiyle, stratejik açıdan 
önemli görülen alanlara yatırım yapan şirketlere 
vergi indirimi verilip verilmeyeceğini tartışacak. 
Potansiyel plan, yüksek başlangıç ​​ve işletme 
maliyetlerine sahip uzun vadeli projeler için vergi 
avantajları sağlayarak şirketlerin Japonya’da bü-

dolar) dolandırmakla suçlayarak ikinci bir vergi 
talebinde bulundu. Latin Popun Kraliçesi olarak 
bilinen Shakira, 2012-14 dönemi için 14,5 milyon 
Euro’luk vergi ödemediğini inkar ettiği ve sekiz 
yıla kadar hapis cezasına çarptırılabileceği dava-
da Kasım ayında Barselona’da mahkemeye çık-
mayı tercih etti.

Yeni davada savcı, Shakira’nın 2018 yılında 
diğerlerinin yanı sıra El Dorado Dünya Turu için 
yapılan avans ödemesinden 12,5 milyon dolar 
kar beyan etmediğini iddia ediyor. O dönemde 
FC Barcelona’nın futbol yıldızı Gerard Pique ile 
ilişkisi vardı ve iki çocuğuyla birlikte şehirde ya-
şıyordu.

Savcılar, onun İspanya’da ikamet ettiğini ve 
bu nedenle, nerede kazanılmış olursa olsun, 
dünya çapındaki tüm gelirlerini orada vergilen-
dirmesi gerektiğini iddia ediyor. Bunun yerine 
parayı “vergilendirmenin düşük ve şeffaflığın 
yüksek olduğu ülkelerde yerleşik şirketlere” yön-
lendirdiğini söylüyorlar.

Dünya çapında milyonlarca plak satan 46 
yaşındaki sanatçının, 5,4 milyon Euro’luk gelir 
vergisini ödememekle suçlandığı, tahakkuk eden 
faizlerin yanı sıra gönüllü ödemeler de hesaba 
katıldığında 6,0 milyon Euro borcu olduğu he-
saplanıyor.

Ayrıca devleti 773 bin 600 avroluk servet ver-
gisinde dolandırmakla ve bunun sonucunda 625 
bin 190 avroluk borçla suçlanıyor.

Shakira’nın hukuk ekibi, şu anda bulunduğu 
Miami’deki yeni davayla ilgili herhangi bir bildirim 
almadığını söyledi. E-postayla gönderilen açıkla-
mada, “Shakira’nın hukuk ekibi 20 Kasım’da baş-
layacak olan 2012-14 mali yılı için duruşmaya 
hazırlanmaya odaklanmış durumda” denildi.

Şarkıcı, 2012-14 davasında savcılarla yapılan 
anlaşmayı, başından beri doğru ve şeffaf davran-
dığından emin olduğunu söyleyerek geri çevir-
mişti.

Haber Linki: https://tinyurl.com/ywye5h-
yb 
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kararnamede yer alıyor. Değişiklik kapsamında, 
borç verme ve mevduat faizleri arasındaki fark-
tan kaynaklanan kârın bir ölçüsü olan bankaların 
net faiz marjını (NIM) hedefleyen vergi, risk ağır-
lıklı risklerin %0,26’sı ile sınırlandırılacak.

Yeni şartlar, sıfır risk ağırlığı taşıdıkları için 
varlıkları arasında daha yüksek oranda devlet 
tahvili bulunduran bankaları destekliyor.

Ayrıca bankalar, vergiyi ödemek yerine da-
ğıtılamayan rezervlerini verginin iki buçuk katı 
tutarında artırıp, bu tutarı hesaplarında ayırabi-
lecek. Yetkililer daha önce Roma’nın beklenme-
dik verginin 3 milyar avrodan (3,15 milyar dolar) 
biraz daha az bir gelir elde etmesini beklediğini 
belirtmişti.

Haber Linki: https://tinyurl.com/eeesa-
n2e 

İNGİLTERE›DEN HUNT, FAİZ MALİYETİ
BASKISI NEDENİYLE VERGİLERİN NE
ZAMAN KESİLEBİLECEĞİNİN BELİRSİZ
OLDUĞUNU SÖYLEDİ
İngiltere maliye bakanı Jeremy Hunt Perşem-

be günü yaptığı açıklamada, yüksek uzun vadeli 
faiz oranlarının bütçe üzerinde baskı yarattığını 
ve 2024 Bahar bütçesi duyurusu tarihine kadar 
vergi indirimlerine yer olup olmayacağını tahmin 
etmenin “kesinlikle imkansız” olduğunu söyledi.

Hunt, Los Angeles’tan yaptığı telefon görüş-
mesinde Reuters’e şunları söyledi: “Kamu mali-
yemiz üzerindeki baskının ana nedeni, uzun va-
deli faiz oranı tahminlerinin neden olduğu artan 
borç faiz maliyetleridir.”

Baskının 2024 baharında vergi indirimi öne-
recek kadar hafifleyip hafiflemeyeceği soruldu-
ğunda Hunt, “Yakın vadede durumu değiştirecek 
hiçbir şey görmediğini söyledi. Fakat altı ay ya da 
12 ay sonra ne olacağına dair asla bir tahminde 
bulunamam” Dedi.

Hunt daha önce LBC radyosuna, kamu ma-
liyesine ilişkin en son bağımsız tahminlerin yanı 
sıra 22 Kasım’da yayınlanacak olan Kasım bütçe 

yük yatırımlar yapmasını daha cazip hale getir-
meyi amaçlıyor.

Panel, Başbakan Fumio Kishida’nın “kapi-
talizmin yeni bir biçimi” olarak tanımladığı şeyi 
ortaya çıkarmakla görevlendirildi. Bir hükümet 
yetkilisi, piller, elektrikli araçlar ve yarı iletken 
çipler gibi alanlardaki yatırımlara vergi indirim-
lerinin uygulanabileceğini belirterek, bu planın 
yaklaşık 10 yıl boyunca yürürlükte kalabileceği 
görüşüyle ​​görüşmelerin yapılacağını da sözleri-
ne ekledi.

Yetkiliye göre, Japonya’nın iktidar koalisyonu 
bu yıl için yıllık vergi reformu tasarısına herhangi 
bir tedbirin dahil edilip edilmeyeceği konusunda 
son sözü söyleyecek. Kishida’nın başkanlığını 
yaptığı panel, kabine bakanlarının yanı sıra aka-
demisyenler ve iş dünyası lobileri, işçi örgütleri 
ve özel şirketlerden temsilciler de dahil olmak 
üzere özel sektörden 16 kişiden oluşuyor.

Yıllar geçtikçe, startup pazarını geliştirme 
planları ve hane halkı için hisse senedi yatırım 
programını genişletme planları gibi çeşitli politi-
ka önerileri ortaya çıktı.

Haber Linki: https://tinyurl.com/2xh-
zx9xc 

İTALYA PARLAMENTO PANELLERİ,
VAZGEÇME SEÇENEĞİ SUNACAK
ŞEKİLDE BANKA VERGİSİNDE
DEĞİŞİKLİK YAPTI
Milletvekilleri çarşamba günü yaptığı açıkla-

mada, iki İtalyan meclis komitesinin, borç veren-
lere vergiyi ödemek yerine rezerv tamponlarını 
artırma seçeneği vererek, bankalar üzerindeki 
ihtilaflı beklenmedik vergiyi yeniden ele alan bir 
hükümet değişikliğini onayladığını söyledi.

Hükümet tarafından geçen hafta resmileştiri-
len değişiklik teklifi, parlamentonun üst meclisi 
Senato’nun sanayi ve çevre komitelerinden ön 
destek aldı.

Söz konusu tedbir, önümüzdeki hafta nihayet 
parlamentodan geçmesi beklenen daha geniş bir 
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Başkan Rodrigo Duterte’nin yönetimi sırasında 
vergiyle ilgili beş suçlamanın tamamından ak-
landı.

Ressa’nın avukatı Francis Lim, Pasig şehrin-
deki Bölge Yargı Mahkemesi önünde destekçile-
rine “Bu gerçekten sadece Maria için değil, Fili-
pinler için de bir kazanç” dedi. “Bu beraat, daha 
önceki beraatla birlikte uluslararası iş camiasına 
çok güçlü bir mesaj gönderecektir.”

59 yaşındaki Ressa, Rappler’ın CEO’su ve ku-
rucu ortağı ve eski bir CNN gazetecisidir. Haber 
sitesi yaptığı açıklamada, “Bu sadece Rappler için 
değil, özgür ve sorumlu basının toplulukları güç-
lendirdiği ve demokrasiyi güçlendirdiği inancını 
koruyan herkes için bir zaferdir” dedi.

“Bunu, aralıksız çevrimiçi saldırılar, haksız tu-
tuklama ve gözaltılar ve fiziksel zarara yol açan 
kırmızı etiketlemelerle kuşatılmış sektördeki 
meslektaşlarımızla paylaşıyoruz. Bunu, toplum-
sal iyilik için iş yapan ama bizim gibi baskıcı hü-
kümetlerin elinde acı çeken Filipinlilerle paylaşı-
yoruz” diye ekledi.

Karar, Ressa’nın 2018’de Duterte hüküme-
ti tarafından açılan daha önceki dört vergi ihlali 
suçlamasından aklanmasından sekiz ay sonra 
geldi. Ressa, ayrı bir siber iftira mahkumiyeti 
nedeniyle 2020 yılında verilen altı yıllık hapis ce-
zasına itiraz ettiği için şu anda kefaletle serbest 
durumda.

Filipinler’de ifade özgürlüğünü koruma çaba-
larından dolayı Rus gazeteci Dmitry Muratov ile 
birlikte 2021 Nobel Barış Ödülü’nü kazandı.

Haber Linki: https://tinyurl.com/ewb65y-
he 

ABD HAZİNESİ: EVLERİN TAM VERGİ
KREDİSİ ALABİLMESİ İÇİN ‘SIFIR
ENERJİYE HAZIR’ OLMASI GEREKİYOR
ABD Hazinesi perşembe günü konut başına 

5.000 dolara kadar enerji tasarruflu konut vergisi 
kredilerine ilişkin yeni bir kılavuz yayımladı. Kıla-
vuz, elektrikli ısı pompaları, elektrikli araçlar ve 
diğer verimlilik iyileştirmelerini içeriyor.

güncellemesine vergi indirimlerini dahil etmenin 
“neredeyse imkansız” olacağını söylemişti.

İngiltere›de iktidardaki Muhafazakarlar, gele-
cek yıl yapılması beklenen ulusal seçimler önce-
sinde kamuoyu yoklamalarında kötü bir şekilde 
geride kalırken Hunt, partisinin milletvekillerinin 
oy kazandıran vergi indirimlerini duyurması yö-
nünde giderek artan bir baskı altında.

Ancak Hunt’ın yorumları, kendisinin böyle bir 
planı olmadığının en güçlü göstergesiydi; İngilte-
re’nin son iki yıldaki enflasyon artışının yol açtığı 
yüksek borç faizi ödemelerinin ona hediye için 
çok az yer bıraktığını söyledi.

Hunt, LBC’ye verdiği bir röportajda, “Uzun va-
deli borçlarımız için ödemek zorunda olduğumuz 
tutara bakarsanız, şu anda Bahar Bütçesinden 
daha yüksek. Bu hayatı son derece zorlaştırıyor, 
vergi kesintilerini neredeyse imkansız hale geti-
riyor ve bu da açıkçası çok zor kararlar almam 
gerektiği anlamına geliyor. Uzun vadeli borç ma-
liyetlerinin düşmesini istiyorsak, o zaman enf-
lasyonu ve faiz oranlarını düşürmek için bu plana 
gerçekten bağlı kalmamız gerekiyor. Bunun ne 
zaman olacağını bilmiyorum. Ama bilmiyorum. 
Bunun Sonbahar Açıklamasından önce gerçekle-
şeceğini düşünüyorum.” Dedi.

Hunt, Londra’nın kuzeyinde Leavesden’de 
bulunan ve 4.000 kişiye iş yaratması beklenen 
Warner Bros Discovery stüdyolarının yeni geniş-
letildiği duyurusu da dahil olmak üzere Birleşik 
Krallık’taki teknoloji yatırımlarını desteklemek 
için Los Angeles’taydı.

Haber Linki: https://tinyurl.com/48xy-
4mkm 

NOBEL ÖDÜLLÜ MARİA RESSA SON
VERGİ KAÇAKÇILIĞI SUÇLAMASINDAN
BERAAT ETTİ
Filipinli Nobel Barış ödüllü Maria Ressa, ha-

ber sitesi Rappler’a göre, emektar gazetecinin 
kazandığı son yasal zaferle Salı günü vergi ka-
çakçılığından beraat etti. Ressa ve Rappler, eski 
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Sıfır Enerjiye Hazır Ev gereksinimlerini kar-
şılamak için konutların yalıtım, kanal işleri, ci-
hazlar ve onu “yenilenebilir bir enerji sisteminin 
evin yıllık enerji kullanımının çoğunu veya tama-
mını dengeleyebilecek kadar enerji verimli” kılan 
diğer özellikler açısından belirli gereksinimleri 
karşılaması gerekiyor. Enerji Bakanlığı›na.

Bunlar arasında potansiyel güneş enerjisi 
sistemlerini barındıracak tesisler, ısıtma, so-
ğutma ve sıcak su için elektrikli ısı pompaları 
ve elektrikli araç şarjı yer alıyor. Hazine, evlerin 
gereksinimleri karşıladıklarının doğrulanması 
için üçüncü taraflarca onaylanması gerektiğini 
söyledi.

2023’ten önce satın alınan evler için kredi tu-
tarı, karşılanan standartlara bağlı olarak 1.000 
ABD Doları veya 2.000 ABD Doları’dır.

Haber Linki: https://tinyurl.com/2p-
94tx98 

İç Gelir Hizmetleri kılavuzu, şirketleri Çin 
tedarik zincirlerine güvenmekten caydırma-
yı amaçlayan bir hüküm de dahil olmak üzere, 
2023 yılı sonundan önce yürürlüğe girecek olan 
Enflasyon Azaltma Yasası temiz enerji vergisi 
kredi kurallarına ilişkin bir dizi açıklama arasında 
yer alıyor.

2023’ten 2032’ye kadar satın alınan ener-
ji tasarruflu evler için “45L” vergi kredisi, konut 
başına 500 ila 5.000 ABD Doları arasında değiş-
mektedir; daha düşük Energy Star verimli cihaz 
standartlarını karşılayan evler en düşük seviyeye 
hak kazanır ve Enerji Bakanlığı Sıfır Enerjiye Ha-
zır Ev gereksinimlerini karşılayan evler maksi-
muma hak kazanır.

Çok aileli binalardaki evlerin 5.000 ABD doları 
tutarındaki kredinin tamamına hak kazanabilme-
si için, IRS kılavuzuna göre inşaatçıların işçilere 
bölgedeki geçerli ücreti de ödemeleri gerekiyor.
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maz için 3194 sayılı İmar Kanununun geçici 16 
ncı maddesi kapsamında işlem tesis edildiği ve 
binaya ait eklentiler için, tapunun … Leasinge 
kayıtlı olduğu Ekim 2018 döneminde e-devlet 
üzerinden müracaatta bulunulduğu, konuyla il-
gili harç ödemelerinin de aynı dönemde yapıldı-
ğı, mezkur madde kapsamında ruhsatlandırılan 
bu eklentilerin tapuya hali hazırdaki mülk sahibi 
YKB tarafından işletileceği ve taşınmazın kira sü-
resi sonunda şirketinize bu eklentiler ile birlikte 
devredileceği belirtilerek, söz konusu taşınmazın 
eklentileri ile birlikte şirketinize devri işlemi için 
5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin 1 inci fık-
rasının (j) bendi, 3065 sayılı Kanunun 17/4-y ve 
6361 sayılı Kanunun 37/2 maddeleri kapsamın-
daki istisna hükümlerinden yararlanıp yararla-
namayacağınız hususunda Başkanlığımız görüşü 
talep edilmektedir.

KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun is-

tisnaları düzenleyen 5 inci maddesinin birinci 
fıkrasına 6728 sayılı Kanunun 56 ıncı maddesiyle 
eklenerek 09.08.2016 tarihinde yürürlüğe giren 
(j) bendinde;

Özelge Özetleri 
Konu: Sat-kirala-geri al işlemi ile finansal ki-

ralama şirketine satılan gayrimenkule 3194 sa-
yılı İmar Kanunu kapsamında yapılan eklentilerin 
KV, KDV ve tapu harcı istisnalarına etkisi.

Özelgeyi Veren İdare: İzmir Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 16.12.2022 - 
E-84098128-125[5-2022/8]-673941

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda özetle;
- Şirketinizin aktifinde bulunan taşınmazı … 

tarih ve … numaralı sözleşme ile … Finansal Ki-
ralama Anonim Ortaklığına) 6361 sayılı Kanun 
kapsamında geri kiralama amacıyla ve sözleşme 
sonunda geri alınması şartıyla (sat-kirala-geri 
al) sattığı, hali hazırda kira ödemelerinin devam 
ettiği, ödemelerin 12.03.2024 tarihinde biteceği 
ve taşınmazın satıp-geri kirala yöntemi ile ya-
pılan kiralama sözleşmeleri kapsamında tapu 
harcı istisnası ile tekrar şirketinizin mülkiyetine 
geçeceği,

 - Bu satış ve kiralama işlemlerine 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin 
1 inci fıkrasının (j) bendi ve 3065 sayılı Katma 
Değer Vergisi Kanununun 17/4-y maddesi kap-
samında istisna uygulandığı, söz konusu taşın-

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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devrinde; 2018 yılında yapı kayıt belgesi alınması 
amacıyla 3194 sayılı İmar Kanununun geçici 16 
ncı maddesi kapsamında başvuru konusu edilen 
eklentilerin de taşınmazda fiilen mevcut olması, 
sözleşme süresinin sonunda finansal kiralama 
konusu taşınmazın aynı eklentilerle birlikte şir-
ketiniz adına tescil edilmesi ve 5520 sayılı Ku-
rumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin bi-
rinci fıkrasının (j) bendinde yer alan diğer şartları 
da taşıması kaydıyla anılan istisna hükümlerin-
den yararlanmanız mümkün bulunmaktadır.

KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanu-

nunun 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının 
6728 sayılı Kanun ile değişik (y) bendinde;

“21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Ka-
nunu kapsamında; finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım banka-
larınca bizzat kiracıdan satın alınıp geriye kirala-
nan her türlü taşınır ve taşınmazlara uygulanmak 
üzere ve kiralamaya konu kıymetin mülkiyetinin 
sözleşme süresi sonunda kiracıya devredilecek 
olması koşulu ile kiralamaya konu taşınır ve ta-
şınmazın kiralayana satılması, satan kişilere ki-
ralanması ve devri.

İstisna kapsamında, finansal kiralama şir-
ketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarına devredilen her türlü taşınır ve taşın-
maz malların iktisabında yüklenilen ve devrin 
yapıldığı döneme kadar indirim yoluyla giderile-
meyen katma değer vergisi, devrin yapıldığı he-
sap dönemine ilişkin gelir veya kurumlar vergisi 
matrahının tespitinde gider olarak dikkate alınır.»

hükmü yer almaktadır.
Anılan istisnanın uygulamasına ilişkin ayrın-

tılı açıklamalara KDV Genel Uygulama Tebliğinin 
(II/F-4.21.) “Finansal Kiralama Şirketleri, Katılım 
Bankaları ile Kalkınma ve Yatırım Bankalarınca, 
6361 sayılı Kanun Kapsamında, Taşınır veya Ta-

“Her türlü taşınır ve taşınmaz malların 6361 
sayılı Kanun kapsamında geri kiralama amacıy-
la ve sözleşme sonunda geri alınması şartıyla, 
kurumlar tarafından finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım banka-
larına satışından doğan kazançlar ve bu kurum-
larca söz konusu varlıkların devralındığı kuruma 
kira süresi sonunda devrinden doğan kazançlar.

İstisnadan yararlanan satış kazancı, kiracı 
tarafından pasifte özel bir fon hesabında tutulur 
ve özel fon hesabında tutulan bu tutar sadece 
kiracı tarafından bu varlıklar için ayrılacak amor-
tismanların (bu varlıkların kiralayan kurumlara 
devrinden önce kiracıdaki net bilanço aktif değe-
rine isabet eden amortismanlar hariç) itfasında 
kullanılır. İstisna edilen kazançtan herhangi bir 
şekilde başka bir hesaba nakledilen veya işlet-
meden çekilen ya da dar mükellef kurumlarca 
ana merkeze aktarılan kısım için uygulanan istis-
na dolayısıyla zamanında tahakkuk ettirilmeyen 
vergiler ziyaa uğramış sayılır. Kurumların tasfi-
yesi (bu Kanuna göre yapılan devir ve bölünmeler 
hariç) hâlinde de bu hüküm uygulanır.

...
Sözleşmeden kaynaklanan yükümlülüklerin 

yerine getirilememesi nedeniyle sat-kirala-geri 
al işleminin tekemmül etmemesi hâlinde, istisna 
nedeniyle kiracı adına zamanında tahakkuk etti-
rilmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmak-
sızın gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur.»

hükümlerine yer verilmiştir.
Anılan istisnanın uygulamasına ilişkin ayrıntılı 

açıklamalara 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliğinin “5.15. Sat-kirala-geri al işlemlerinden 
doğan kazançlarda istisna uygulaması” başlıklı 
bölümünde yer verilmiştir.

Buna göre, şirketinizin aktifinde kayıtlı olan 
taşınmazın 6361 sayılı Kanun hükümlerine uy-
gun olarak sat-kirala-geri al yöntemi ile …. Fi-
nansal Kiralama A.O.’na satılması ve fiilen kiracı-
sı konumunda bulunduğu binaya yapmış olduğu 
eklentilerle birlikte sözleşme süresinin sonunda 
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lunduğu takdirde özel kanun hükmünün uygula-
nacağı hüküm altına alınmıştır.

Öte yandan, 6361 sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman 
Şirketleri Kanununun 37 nci maddesinde;

“(1) Finansal kiralama sözleşmeleri, bu söz-
leşmelerin devrine ve tadiline ilişkin kâğıtlar, fi-
nansal kiralama konusu malların teminine ilişkin 
kiralayan ve satıcı arasında düzenlenen sözleş-
meler ile bunların teminatı amacıyla düzenlenen 
kâğıtlar damga vergisinden, bu kâğıtlarla ilgili 
yapılacak işlemler (finansal kiralama konusu 
gayrimenkullerin kiralayanlar tarafından devir 
alınmasına ilişkin tapu işlemleri hariç) harçtan 
müstesnadır.

(2) Satıp geri kiralama yöntemi ile yapılan 
kiralama sözleşmeleri kapsamında kiralanan 
taşınmazların sözleşme süresi sonunda kiracı 
adına tapuya tescili tapu harcından müstesnadır.”

hükmü yer almaktadır.
Buna göre, şirketinizin aktifinde kayıtlı olan 

taşınmaz 6361 sayılı Kanun hükümlerine uygun 
olarak sat-kirala-geri al yöntemi ile …. A.O.’na 
satıldığında ve şirketinize kiralandığında, 2018 
yılında yapı kayıt belgesi alınması amacıyla 3194 
sayılı İmar Kanununun geçici 16 ncı maddesi 
kapsamında başvuru konusu edilen eklentilerin 
de taşınmazda fiilen mevcut olması ve sözleşme 
süresinin sonunda finansal kiralama konusu ta-
şınmazın aynı eklentilerle birlikte şirketiniz adına 
tescil edilmesi kaydıyla, söz konusu tescil işle-
minin 6361 sayılı Kanunun 37 nci maddesi kap-
samında tapu harcından istisna tutulması müm-
kün bulunmaktadır.”

Konu: Binek otomobillerin dakikalık şekilde 
kiralanmasında gider kısıtlaması.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 03.02.2023-E-
62030549-125-166969

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda, “…” 
isimli araç kiralama şirketinden dakikalık araç 

şınmazların Bizzat Kiracıdan Satın Alınması, Sa-
tan Kişilere Kiralanması ve Kiralayana Satılması 
(Sat-Kirala-Geri Al) İşlemi” başlıklı bölümünde 
yer verilmiştir.

Buna göre, şirketinizin aktifinde kayıtlı olan 
taşınmazın 6361 sayılı Kanun hükümlerine uy-
gun olarak sat-kirala-geri al yöntemi ile ….. Fi-
nansal Kiralama A.O.’na satılması ve fiilen kiracı-
sı konumunda bulunduğu binaya yapmış olduğu 
eklentilerle birlikte sözleşme süresinin sonunda 
devrinde; 2018 yılında yapı kayıt belgesi alınması 
amacıyla 3194 sayılı İmar Kanununun geçici 16 
ncı maddesi kapsamında başvuru konusu edilen 
eklentilerin de taşınmazda fiilen mevcut olması 
ve sözleşme süresinin sonunda finansal kirala-
ma konusu taşınmazın aynı eklentilerle birlikte 
şirketiniz adına tescil edilmesi şartıyla KDV is-
tisnasından faydalanılması mümkün bulunmak-
tadır.

HARÇLAR KANUNU YÖNÜNDEN
 492 sayılı Harçlar Kanununun 57 nci madde-

sinde, tapu ve kadastro işlemlerinden bu kanuna 
bağlı (4) sayılı tarifede yazılı olanların, tapu ve 
kadastro harçlarına tabi olduğu, Kanuna bağlı (4) 
sayılı tarifenin I/20-a fıkrasında, gayrimenkulle-
rin ivaz karşılığında veya ölünceye kadar bakma 
akdine dayanarak yahut trampa hükümlerine gö-
re devir ve iktisabında gayrimenkulün beyan edi-
len devir ve iktisap bedelinden az olmamak üzere 
emlak vergisi değeri üzerinden (Cebri icra ve şu-
yuun izalesi hallerinde satış bedeli, istimlaklerde 
takdir edilen bedel üzerinden) devir eden ve devir 
alan için ayrı ayrı nispi harç alınacağı hükme bağ-
lanmıştır.

Aynı Kanunun 123 üncü maddesinin ilk fık-
rasında, özel kanunlarla harçtan muaf tutulan 
kişilerle, istisna edilen işlemlerden harç alınma-
yacağı; 125 inci maddesinde ise, bu kanunun ilgi-
li kısımlarında mükellefiyet hakkında konulmuş 
hükümlerin aksine, özel kanunlarda hüküm bu-
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115.000 Türk lirasına (2022 yılı için 200.000 TL) 
kadarlık kısmı gider olarak dikkate alınabilir.) ...” 
hükmüne yer verilmiştir.

Konuya ilişkin yayımlanan 311 seri no.lu Gelir 
Vergisi Genel Tebliğinin “Binek Otomobillerin Gi-
derleri ve Amortismanlarının Vergi Matrahından 
İndirilmesi” başlıklı beşinci bölümünün “Binek 
otomobillere ilişkin kiralama ve iktisap gider-
leri” başlıklı 13’üncü maddesinde “... (9) Binek 
otomobillerin günlük şekilde kiralanmasında 
gider kısıtlaması, günlük kiralama bedelinin he-
saplanması suretiyle uygulanacaktır. Kiralama 
giderlerine ilişkin günlük gider kısıtlamasının uy-
gulanmasında, kiralamanın yapıldığı tarihte gider 
olarak dikkate alınabilecek aylık azami kiralama 
giderinin o ayın gün sayısına bölünmesiyle elde 
edilecek tutar dikkate alınacaktır.

Örnek 6: Meyve ve sebzelerin toptan ticareti 
faaliyetiyle iştigal eden (EFG) Ltd. Şti. 13/4/2020 
tarihinde bir adet binek otomobil kiralamıştır. 
Kiralama sözleşmesine göre binek otomobilin 
günlük kiralama bedeli 250 TL olup, sözleşme 
süresi 10 gündür.

Binek otomobil kiralaması günlük şekilde 
yapıldığından kiralama gideri kısıtlamasında 
günlük bedel uygulanacak olup, günlük bedelin 
tespitinde ise o yıl için belirlenen ve gider olarak 
dikkate alınabilecek azami kiralama bedelinin, 
kiralamanın yapıldığı tarihteki ayın gün sayısına 
bölünmesiyle elde edilecek tutar dikkate alına-
caktır.

Mükellef kurum tarafından kiralama Nisan 
ayı içinde yapıldığından, o yıl için belirlenen ve 
kazancın tespitinde gider olarak dikkate alınabi-
lecek aylık azami kiralama gideri olan 5.500 TL, 
Nisan ayının gün sayısı olan 30›a bölünerek gider 
olarak dikkate alınabilecek günlük azami kirala-
ma bedeli bulunacaktır.

Buna göre;
5.500 / 30 = 183, 33 TL
(Kazancın tespitinde gider olarak indirim ko-

nusu yapılabilecek azami günlük kiralama bedeli)

kiralaması yaptığınız ve kiralama bedelinin bi-
nek otomobile ilişkin kullanılan dakika dikkate 
alınarak tarafınıza fatura edildiği belirtilerek, söz 
konusu kiralama gider kısıtlamasında günlük tu-
tarın mı yoksa dakika karşılığının mı dikkate alın-
ması gerektiği hususunda tereddüt hasıl olduğu 
belirtilerek Başkanlığımız görüşü talep edilmek-
tedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 
maddesinde; kurumlar vergisinin, mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum 
kazancı üzerinden hesaplanacağı, safi kurum 
kazancının tespitinde 193 sayılı Gelir Vergisi Ka-
nununun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin 
uygulanacağı hüküm altına alınmıştır.

Gelir Vergisi Kanununun “Bilanço Esasında 
Ticari Kazancın Tespiti” başlıklı 38 inci madde-
sinde ise; bilanço esasına göre ticari kazancın, 
teşebbüsteki öz sermayenin hesap dönemi so-
nunda ve başındaki değerleri arasındaki müsbet 
fark olduğu, bu dönem zarfında sahip veya sahip-
lerce işletmeye ilave olunan değerler bu farktan 
indirileceği, işletmeden çekilen değerlerin ise 
farka ilave olunacağı, ticari kazancın bu suretle 
tespit edilmesi sırasında, Vergi Usul Kanununun 
değerlemeye ait hükümleri ile bu kanunun 40 ve 
41 inci maddeleri hükümlerine uyulacağı hükme 
bağlanmıştır. Anılan Kanunun 40 ıncı maddesin-
de de; safi kazancın tespit edilmesinde indirile-
cek giderler sayılmıştır.

Aynı Kanunun 40’ıncı maddesinin birinci fık-
rasının (1) numaralı bendinde;

“(1) Ticari kazancın elde edilmesi ve idame 
ettirilmesi için yapılan genel giderler ... (Faaliyet-
leri kısmen veya tamamen binek otomobillerinin 
kiralanması veya çeşitli şekillerde işletilmesi 
olanların bu amaçla kullandıkları hariç olmak 
üzere, kiralama yoluyla edinilen binek otomo-
billerinin her birine ilişkin aylık kira 5.500 Türk 
lirasına (2022 yılı için 8.000 TL) kadarlık kısmı ile 
binek otomobillerinin iktisabına ilişkin özel tü-
ketim vergisi ve katma değer vergisi toplamının 
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3065 SAYILI KDV KANUNU YÖNÜNDEN:
3065 sayılı KDV Kanununun 38 inci madde-

sinde, “Ticari kazancı işletme hesabı esasına 
göre tespit edilenler ile mesleki kazancı serbest 
meslek kazanç defterine göre tespit edilenlerden 
Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen sektör ve 
meslek grupları kapsamında yer alanlar, talep 
etmeleri halinde vergiye tabi işlemlerin karşılığı-
nı teşkil eden (katma değer vergisi dâhil) bedel 
üzerinden, bu Kanunun 28 inci maddesi uyarın-
ca belirlenen en yüksek oranı geçmemek üze-
re, Cumhurbaşkanınca ilgili sektör veya meslek 
grubu için belirlenen oran uygulanmak suretiyle 
hesapladıkları katma değer vergisini, indirilecek 
katma değer vergisi ile ilişkilendirmeksizin be-
yan ederek öderler.

Birinci fıkra kapsamında hasılat esaslı vergi-
lendirme usulüne göre vergilendirilen mükellef-
ler, kazançlarının tespitinde kendilerine yapılan 
teslim ve hizmetler dolayısıyla alış vesikalarında 
gösterilen katma değer vergisi ile hasılat esaslı 
vergilendirme usulüne göre beyan ederek öde-
dikleri katma değer vergisini işlemin mahiyeti-
ne göre gider veya maliyet, yaptıkları teslim ve 
hizmetler dolayısıyla hesapladıkları katma değer 
vergisini gelir olarak dikkate alırlar.

Hasılat esaslı vergilendirme usulüne geçen 
mükellefler, iki yıl geçmedikçe bu usulden  çıka-
mazlar.

Cumhurbaşkanı Vergi Usul Kanunu hükümle-
ri uyarınca bilanço esasına göre defter tutan ge-
lir ve kurumlar vergisi mükelleflerini, sektörler 
ve meslek grupları itibarıyla belirleyeceği yıllık 
iş hacimlerine göre hasılat esaslı vergilendirme 
usulü kapsamına almaya, Maliye Bakanlığı bu 
maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye yetkilidir.” hükmü yer almaktadır.

6/2/2019 tarihli ve 718 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararında, 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Bü-
yükşehir Belediyesi Kanunu ile 3/7/2005 tarihli 
ve 5393 sayılı Belediye Kanunu kapsamında be-
lediyeler tarafından ruhsat verilen, toplu taşıma 

183,33 X 10 = 1.833,33 TL
(On günlük kiralama için safi kazancın tes-

pitinde gider olarak dikkate alınabilecek azami 
tutar)

2.500 TL - 1.833,33 TL = 666,67 TL
(Mükellef kurum tarafından KKEG olarak dik-

kate alınması gereken kiralama gideri)
...” açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde, şir-

ketiniz tarafından işlerinizde kullanılmak üzere  
dakika olarak kiralanan araca ilişkin kira öde-
melerinde gider kısıtlaması, dakikalık kiralama 
bedelinin hesaplanması suretiyle uygulanacak 
olup, söz konusu uygulama kapsamında kira-
lamanın yapıldığı tarihte gider olarak dikkate 
alınabilecek azami kiralama gideri, kiralamanın 
yapıldığı ayın gün sayısına bölünmesiyle elde edi-
lecek tutarın 1.440’a (bir günün dakika karşılığı) 
bölünmesi suretiyle elde edilecek dakika tutarı 
dikkate alınarak hesaplanacaktır.”

Konu: Belediye tarafından yapılan Gelir Des-
teği Ödemesinin Vergilendirilmesi

Özelgeyi Veren İdare: Gaziantep Vergi Dai-
resi Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 29.07.2023 - 
E-16700543-120[22-515-87]-44022

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-
lenmesinden; “halk otobüsü/otobüs ile yapılan 
şehir içi ve banliyö yolcu taşımacılığı” faaliyeti ile 
iştigal ettiğiniz, hasılat esaslı vergilendirme ve 
hasılat esaslı kazanç tespiti usulüne tabi olduğu-
nuz belirtilerek, Gaziantep Büyükşehir Belediye-
since toplu taşıma hizmetlerinden ücretsiz veya 
indirimli olarak yararlananlara ilişkin sağlanan 
gelir desteğinin hasılat esaslı kazanç tespitinde 
hasılata dahil edilip edilmeyeceği, söz konusu 
gelir desteğinin KDV beyanına konu edilip edil-
meyeceği hususunda görüş talep ettiğiniz anla-
şılmış olup, Başkanlığımız görüşüne aşağıda yer 
verilmiştir.
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Cumhurbaşkanı Kararında belirlenen oran uygu-
lanmak suretiyle hesaplanır.

Hasılat esaslı vergilendirme usulüne tabi mü-
kellefler, bu usule göre hesapladıkları vergiyi 4 
No.lu KDV Beyannamesi ile vergilendirme döne-
mini takip eden ayın yirmidördüncü günü akşa-
mına kadar beyan eder ve aynı ayın yirmialtıncı 
günü akşamına kadar öderler.

Hasılat esaslı vergilendirme usulüne tabi mü-
kellefler kendilerine yapılan teslim ve hizmetler 
dolayısıyla hesaplanarak düzenlenen fatura ve 
benzeri belgelerde gösterilen KDV ile 2 No.lu 
KDV beyannamesiyle tevkif suretiyle ödedikleri 
KDV ve ithal ettikleri mal ve hizmetler dolayısıyla 
ödedikleri KDV’yi indirim konusu yapamazlar. Bu 
kapsamdaki mükellefler, indirilecek KDV tutar-
ları ile hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre 
beyan ederek ödedikleri KDV tutarlarını, işlemin 
mahiyetine göre gider veya maliyet olarak, yap-
tıkları teslim ve hizmetler dolayısıyla alıcılar için 
hesapladıkları ve düzenledikleri belgelerde gös-
terdikleri KDV’yi ise gelir olarak dikkate alırlar.”,

- (V/A-2.5.) bölümünde; “... Bu kapsamda 
vergilendirilenler, özel halk otobüsü işletmeciliği 
ve/veya dolmuş işletmeciliği ile ilgili elde ettik-
leri diğer hasılatı da (amortismana tabi iktisadi 
kıymetlerin satışları, reklam gelirleri vb.) hasılat 
esaslı vergilendirme matrahına dahil ederler.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Buna göre, hasılat esaslı vergilendirme usu-

lüne tabi faaliyetiniz nedeniyle belediyeler tara-
fından sağlanan gelir desteği tutarı hasılat esaslı 
vergilendirme usulü matrahına dahil olup, bu 
usule göre hesaplanan verginin 4 No.lu KDV Be-
yannamesi ile beyan edilmesi gerekmektedir.

GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN:
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 113 üncü 

maddesinde, “Şehir içi yolcu taşımacılığı faaliye-
tinde bulunan ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan 
hasılatlarının tamamını elektronik ücret toplama 
sistemleri aracılığıyla elde eden mükelleflerin ta-

hatlarını kiralayan, toplu taşıma hizmetinin hiz-
met satın alma yollarıyla yerine getirilmesi ha-
linde bu hizmeti sunan ve gelirlerinin tamamını 
elektronik ücret toplama sistemleri aracılığıyla 
tahsil eden otobüs işletmelerinin (belediyelerin 
otobüs işletmeleri ile doğrudan veya dolaylı ola-
rak sermayesinin %51 veya daha fazlası beledi-
yelere ait şirketler hariç) münhasıran il sınırları 
içinde, otobüsle (sürücüsü dahil en az onsekiz 
oturma yeri olan) yapmış oldukları toplu taşıma 
faaliyetlerine ilişkin 3065 sayılı Kanunun 38 inci 
maddesinde yer alan hasılat esaslı vergilendirme 
usulüne göre hasılatlarına uygulayacakları vergi 
oranı %1,5 olarak belirlenmiştir.

Öte yandan, 27/1/2023 tarihli ve 6775 Cum-
hurbaşkanı Kararı ile 6/2/2019 tarihli ve 718 sa-
yılı Cumhurbaşkanı Kararında yapılan değişiklik 
ile şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan 
ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan hasılatlarının 
tamamını elektronik ücret toplama sistemleri 
aracılığıyla elde eden dolmuş işletmelerinin (be-
lediyeler ile doğrudan veya dolaylı olarak ser-
mayesinin %51 veya daha fazlası belediyelere 
ait şirketler hariç), münhasıran il sınırları içinde 
yapmış oldukları toplu taşıma faaliyetlerine iliş-
kin 3065 sayılı Kanunun 38 inci maddesinde yer 
alan hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre 
hasılatlarına uygulayacakları vergi oranı %1,5 
olarak belirlenmiş olup bu düzenleme 1/2/2023 
tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiştir.

KDV Genel Uygulama Tebliğinin;
- (V/A-2.3.) bölümünde, “Hasılat esaslı vergi-

lendirme usulüne geçen mükellefler, vergiye tabi 
işlemlerin karşılığını teşkil eden bedeller üzerin-
den mal ve hizmetlere uygulanan KDV oranları-
nı belirleyen 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı (BKK) eki listelerde belirlenen oranlara 
göre KDV hesaplar, fatura ve benzeri belgeler 
üzerinde bu KDV’yi gösterirler.

Bu usule tabi mükelleflerin ödeyecekleri 
vergi, vergiye tabi işlemlerin bedeli ve buna iliş-
kin hesaplanan KDV tutarlarının toplamına ilgili 
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c) Gelir veya kurumlar vergisi yönünden bağlı 
olunan vergi dairesine uygulamadan yararlan-
ma hususunda yazılı olarak talepte bulunulması 
şarttır.

Bu bağlamda, şehir içi yolcu taşımacılığı faali-
yetinde bulunan mükelleflerin bu faaliyetlerinden 
kaynaklanan hasılatlarının tamamının elektronik 
ücret toplama sistemi aracılığıyla elde edilme-
mesi durumunda, bu uygulamadan faydalanıla-
mayacağı tabiidir...”,

- “Vergiye tabi kazancın hesaplanması” baş-
lıklı 5 inci maddesinde, “(1) Şehir içi yolcu taşıma-
cılığı faaliyetinde bulunan ve bu faaliyetlerinden 
kaynaklanan hasılatlarının tamamını elektronik 
ücret toplama sistemleri aracılığıyla elde eden 
mükelleflerden başvuruları vergi dairesi tarafın-
dan kabul edilenler, söz konusu faaliyetlerinden 
elde ettikleri gayrisafi hasılatlarının %10’unu bu 
faaliyetlerine ilişkin vergiye tabi kazanç olarak 
beyan edeceklerdir...”

 açıklamalarına yer verilmiştir.
Öte yandan, 5216 sayılı Büyükşehir Beledi-

yesi Kanununun 7 nci maddesinin ikinci fıkrası-
nın son cümlesinde, «...Büyükşehir belediyeleri, 
kendisinden izin veya ruhsat almak ya da hat ki-
ralamak suretiyle çalışan ve toplu taşıma hizme-
ti yürüten gerçek ve tüzel kişilere; nüfus, hattın 
uzunluğu ve hattı kullanan sayısı kriterlerini esas 
alarak tespit edeceği hatlardaki toplu taşıma hiz-
metlerinden ücretsiz veya indirimli olarak yarar-
lananlara ilişkin gelir desteği ödemesi yapabilir.» 
denilmiştir.

5393 sayılı Belediye Kanunun “Belediyenin 
yetkileri ve imtiyazları” başlıklı bölümünün 15 
inci maddesinde, “...Belediyeler, kendisinden izin 
veya ruhsat almak ya da hat kiralamak suretiyle 
çalışan ve toplu taşıma hizmeti yürüten gerçek 
ve tüzel kişilere; nüfus, hattın uzunluğu ve hat-
tı kullanan sayısı kriterlerini esas alarak tespit 
edeceği hatlardaki toplu taşıma hizmetlerinden 
ücretsiz veya indirimli olarak yararlananlara iliş-
kin gelir desteği ödemesi yapabilir.” hükmüne 
yer verilmiştir.

lep etmeleri hâlinde söz konusu faaliyetlerinden 
elde ettikleri gayrisafi hasılatlarının (25/10/1984 
tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanu-
nunun 38 inci maddesi kapsamında hasılat esaslı 
vergilendirme usulüne göre vergilendirilen mü-
kellefler için hesapladıkları katma değer vergisi 
dâhil tutarın) %10’u bu faaliyetlerine ilişkin vergi-
ye tabi kazanç olarak esas alınır. Vergiye tabi ka-
zancın bu suretle tespitinde ilgili faaliyete ilişkin 
giderler dikkate alınmaz ve bu kazanca herhangi 
bir indirim veya istisna uygulanmaz.

Kazançları birinci fıkra kapsamında tespit 
edilenlerin;

a) Bu faaliyetlerine ilişkin gider veya maliyet-
leri, vergiye tabi diğer kazanç veya iratlarının tes-
pitinde dikkate alınmaz.

b) Bu kazançları dışındaki beyana tabi diğer 
kazanç veya iratları hakkında bu madde hüküm-
leri uygulanmaz.

c) İki yıl geçmedikçe bu usulden çıkmaları 
mümkün değildir...”

hükmüne yer verilmiştir.
Konuya ilişkin olarak yayımlanan 309 Seri 

No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin;
- “Uygulamadan yararlanabilecek mükellefler 

ve faydalanma şartları” başlıklı 3 üncü maddesin-
de, “(1) Hasılat esaslı kazanç tespiti uygulama-
sından, şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde 
bulunan ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan ha-
sılatlarının tamamını elektronik ücret toplama 
sistemleri aracılığıyla elde eden gelir (kazançları 
basit usulde tespit edilenler dâhil) veya kurumlar 
vergisi mükelleflerinden bu hususta talepte bu-
lunanlar yararlanabileceklerdir.

(2) Hasılat esaslı kazanç tespiti uygulamasın-
dan faydalanılabilmesi için;

a) Uygulamadan yararlanmak isteyen mü-
kelleflerin şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde 
bulunması,

b) Bu faaliyetlerden kaynaklanan hasılatın 
tamamının elektronik ücret toplama sistemleri 
aracılığıyla elde edilmesi,
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özgür iradesi ile düzeltme beyannamesi verildi-
ği ileri sürülmüş ise de, davacının fatura almış 
olduğu mükellefin hakkında olumsuzluk tespit 
edilmiş mükelleflerden olmasının, davacının da 
olumsuz mükellefler listesine alınması sonucu-
nu doğurabileceği, bunun sonucunda ticari ilişki-
lerinin olumsuz etkilenebileceği ve katma değer 
vergisi iadelerinde bir takım sıkıntılar yaşaya-
cağı gerçeği karşısında; düzeltme beyannamesi 
verilmesine yönelik bir zorlama yazısı bulunup 
bulunmaması olayın mahiyetini değiştirmeye-
cektir. Konu bu çerçevede değerlendirildiğinde, 
davacının vermiş olduğu ihtirazi kayıtlı beyan-
namlerin özgür bir iradeyle verildiğini söyleme-
nin olanaklı olmadığı, dolayısıyla sahte fatura 
kullandığı yolunda davacı nezdinde herhangi bir 
inceleme bulunmaması karşısında, sahte fatura 
kullanıcısı olarak değerlendirilip olumsuz mükel-
lefler listesine alınmama ve katma değer vergisi 
iadelerinde sorun yaşamama adına, ihtirazi ka-
yıtlı olarak verilen beyanname üzerine tahakkuk 
eden vergiler ve hesaplanan gecikme faizinde 
hukuka uygunluk bulunmadığı sonucuna ulaşıl-
mıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın kabulüne 
karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Böl-
ge İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna 
konu Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka 
uygun olduğu ve davalı tarafından ileri sürülen 
iddiaların söz konusu kararın kaldırılmasını sağ-
layacak nitelikte görülmediği belirtilerek istinaf 
başvurusunun reddine karar verilmiştir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İNCELEME VE GEREKÇE
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 378. mad-

desinin ikinci fıkrasında, mükelleflerin beyan 
ettikleri matrahlara ve bu matrahlar üzerinden 
tarh edilen vergilere karşı dava açamayacakları 
belirtilmiştir.

Buna göre, hasılat esaslı kazanç tespiti usu-
lüne göre vergilendirilen halk otobüsü/otobüs ile 
yapılan şehir içi ve banliyö yolcu taşımacılığı faa-
liyetiniz nedeniyle belediyeler tarafından yapılan  
gelir desteği ödemesinin, hasılat esaslı kazanç 
tespiti uygulamasından elde ettiğiniz gayrisafi 
hasılat tutarına dahil edilmesi ve bu kapsamda 
elde ettiğiniz gayrisafi hasılatın %10’unun  bu fa-
aliyetinize ilişkin vergiye tabi kazanç olarak dik-
kate alınması gerekmektedir.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: İhtirazi Kayıtla verilen beyanname so-

nucunda oluşan tahakkuka açılan dava hk.
Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 09.06.2022 
Esas No: 2018/285 	  
Karar No: 2022/3926 
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : … Vergi Dairesi 

Başkanlığı(… Vergi Dairesi Müdürlüğü)
KARŞI TARAF (DAVACI) : … Kumaşçılık Teks-

til Sanayi ve Dış ticaret Limited Şirketi
İSTEMİN KONUSU : … Bölge İdare Mah-

kemesi … Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, 
K:… sayılı kararının temyizen incelenerek bozul-
ması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ
Dava konusu istem: İdarece davacıya gön-

derilen yazı olmaksızın, davacı şirket tarafından, 
2015/10, 11 ve 12. dönemleri için ihtirazi kayıt-
la verilen düzeltme beyannamelerine istinaden 
düzenlenen tahakkuk fişlerine konu katma de-
ğer vergisi, damga vergisi ve gecikme faizi ile 
2015/11 ve 12. dönemleri için kesilen vergi ziyaı 
cezalarının iptali istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: … 
Vergi Mahkemesince verilen … tarih ve E:…, K:… 
sayılı kararda; olayda; her ne kadar davalı ida-
re tarafından düzeltme beyannamesi verilmesi 
hususunda davacıya tebliğ edilmiş bir zorlama 
yazısı bulunmadığı, dolayısıyla davacı tarafından 
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sırasında kabul edilen 2577 sayılı Kanun’un 63. 
maddesiyle yürürlükten kaldırılmakla beraber 
aynı yönde düzenlemeye 2577 sayılı Kanun’un 
o tarihte yürürlükte bulunan 27. maddesinin (8) 
numaralı fıkrasında yer verilmiştir. Kanun’un 
yürürlükte bulunan halinde bu düzenlemenin 
aynı maddenin (4) numaralı fıkrasında yer aldığı 
görülmektedir. Böylece, yükümlülerin beyanna-
melerine ihtirazî kayıt koyabilecekleri ve bu yolla 
dava hakkına sahip olabilecekleri dolaylı olarak 
kanunda ifade edilmiştir. Ancak bu şekilde dava 
açılması yürütmenin kendiliğinden durmasına 
neden olmayacaktır.

Vergi beyannamesine ihtirazi kayıt konulması 
ve beyannamede hesaplanan verginin tümü ya 
da bir kısmının tahakkuk ettirilmemesinin isten-
mesi, ancak ihtirazi kaydın konusunu oluşturan 
nedenin tarhı yapan idare tarafından kabul edil-
memesi halinde, beyanname üzerinden tarh edi-
len verginin ihtirazi kayıt konulan kısmının dava 
konusu edilebilmesini olanaklı kılarak noksan 
beyanda bulunulmasını önlemektedir.

Vergi dairelerinin, beyanların düzeltilmesine 
yönelik müeyyideli yazıları üzerine mükellef ta-
rafından ihtirazi kayıtla verilen düzeltme beyan-
nameleri esas alınarak yapılan işlemlere karşı 
açılan davaların esası incelenmeden reddedil-
meleri nedeniyle mülkiyet hakkının ihlal edildiği 
iddiasıyla yapılan bireysel başvurular üzerine 
Anayasa Mahkemesi, 27/02/2019 tarih ve B.
No:2015/15100 sayılı kararıyla, başvurucuların 
mülkiyet haklarına yapılan müdahalenin ölçüsüz 
olduğu gerekçesiyle Anayasa’nın 35. maddesin-
de güvence altına alınan mülkiyet hakkının ihlal 
edildiğine karar vermiştir.

Anayasa Mahkemesince mülkiyet hakkının 
ihlal edildiği yolunda verilen karar, sadece, ver-
gi dairelerinin müeyyideli yazıları üzerine ihtirazi 
kayıtla verilen düzeltme beyannamelerine isti-
naden tahakkuk eden vergi ve kesilen cezalara 
karşı açılan davalara yönelik olup idarenin müey-
yideli yazısı olmaksızın süresinden sonra kendili-

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
27. maddesinin (4) numaralı fıkrasında da, ihti-
razi kayıtla verilen beyannameler üzerine yapılan 
işlemler ile tahsilat işlemlerinden dolayı açılan 
davaların, tahsil işlemini durdurmayacağı, bunlar 
hakkında yürütmenin durdurulmasının istenebi-
leceği kuralına yer verilmiştir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nda vergilendir-
menin beyana dayanılarak yapılması gereken du-
rumlarda matrahın veya verginin tümüyle ya da 
kısmen ihtirazi kayıtla bildirilmesini öngören bir 
düzenleme yapılmamıştır. Kanun’un 378. mad-
desinin ikinci fıkrasında yer alan mükelleflerin 
beyan ettikleri matrahlara ve bu matrahlar üze-
rinden tarh edilen vergilere itiraz edemeyecekleri 
yolundaki hükmün istisnasız uygulanmasının 
çeşitli hak kayıplarına ve verginin beyan edilme-
sinde çekinceye yol açarak vergi kaybına neden 
olduğu anlaşılmıştır. Bunun üzerine beyanname 
ile bildirilmesi gereken matrahın tespit şeklin-
den ya da uygulanması gereken vergi oranından, 
muafiyet veya istisna uygulamasından doğan du-
raksamaların varlığında, vergi kaybı yaratmaktan 
kaçınılarak vergi kanunlarında belirtilen zaman-
da verilen beyannameye ihtirazî kayıt konulabile-
ceği Danıştay içtihatlarıyla benimsenmiştir.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
yürürlüğe girmesinden önceki bu dönemde ih-
tirazî kayıtla verilen beyannameler üzerine he-
saplanan vergilere karşı itiraz yoluna başvurul-
masının tahsil işlemine etkisi hususunda çeşitli 
tartışmalar yaşanmıştır. Ayrıca içtihatla benim-
senen ihtirazî kayıtla beyanname verme yolunun 
yükümlülerce yaygın bir şekilde kötüye kullanıl-
ması ve vergi borcunu sürüncemede bırakmanın 
bir aracı haline gelmesi üzerine 1980 yılında 2365 
sayılı Kanun’la Vergi Usul Kanunu’nun 389. mad-
desine bir cümle eklenerek ihtirazî kayıtla verilen 
beyannameler üzerine hesaplanan vergilere ya-
pılan itirazların verginin tahsilini durdurmayacağı 
hükmü getirilmiştir.

Bu kural, idari yargının yeniden düzenlenmesi 
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davanın esasının incelenmesi imkanı bulunmadı-
ğından kararın bozulması gerekmektedir.

Öte yandan, yeniden verilecek kararda, dava 
açılmasına engel bulunmayan vergi ziyaı cezası 
ile gecikme faizinin hukuka uygunluğunun ayrıca 
değerlendirileceği tabiidir.

KARAR SONUCU
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu … Bölge İdare Mahkemesi ... 

Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı 
kararının BOZULMASINA,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosya-
nın anılan Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
09/06/2022 tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

hizmet ihracatı nedeniyle indirimle giderile-
meyen katma değer vergisinin iadesi:

Uyuşmazlık konusu olayda, davacı şirketin 
mal ve hizmet satımında bulunduğu mükellefe 
gönderilen yazı üzerine davacı tarafından ihtirazi 
kayıtla düzeltme beyannameleri verildiği belir-
tilmektedir. Davalı idare tarafından mahkemeye 
sunulan dilekçede ise davacının düzeltme be-
yannamesi vermesi gerektiği yönünde kendisine 
tebliğ edilmiş bir yazının mevcudiyetinden bah-
sedilmemiştir.

Bir vergilendirme dönemine ait katma değer 
vergisi beyannamesini verdikten sonra mükellef-
lerin ödenecek vergi tutarını artıracak ya da dev-
reden vergiyi azaltacak şekilde düzeltme beyan-
namesi vermelerinin olağan bir durum olduğu 
söylenemez.

Her ne kadar davacıya müeyyideli bir yazı 
tebliğ edilmemiş ise de davacının iddiası ve davalı 
idarenin savunması karşısında davacı tarafından 
mal ve hizmet satımında bulunduğu alt mükelle-
fe gönderilen yazıya istinaden davacı tarafından 
verilen düzeltme beyannamelerine konulan ih-
tirazi kaydın dava açma hakkı vereceğinden işin 
esasının incelenmesi Anayasa Mahkemesinin 
27/02/2019 tarih ve B.No:2015/15100 sayılı ka-

ğinden ihtirazi kayıtla verilen beyannameler üze-
rine tahakkuk eden vergilere karşı açılan davalar 
bu kapsamda bulunmamaktadır.

Vergi Usul Kanunu’nun vergi ziyaı cezasını 
düzenleyen 344. maddesinin üçüncü fıkrasında, 
vergi incelemesine başlanılmasından veya takdir 
komisyonuna sevk edilmesinden sonra verilen-
ler hariç olmak üzere, kanuni süresi geçtikten 
sonra verilen vergi beyannameleri için bu madde 
uyarınca kesilecek cezanın yüzde elli oranında 
uygulanacağı hükme bağlanmıştır.

Buna göre, mükellefler tarafından kanunî sü-
resi geçtikten sonra verilen beyanname üzerine 
bu beyannamede gösterilen matrah üzerinden 
gerekli işlemlerin yapılacağı ve bu beyannameler 
için Vergi Usul Kanunu’nun 344. maddesi uyarın-
ca kesilecek cezanın yüzde elli oranında uygula-
nacağı da tabidir.

Uyuşmazlık konusu olayda, davacı, bazı fa-
turalarda yer alan katma değer vergilerinin indi-
rimlerinden çıkarılarak düzeltme beyannamesi 
vermesi gerektiği yönünde kendisine tebliğ edil-
miş bir yazının bulunduğuna ilişkin bir iddia ileri 
sürmediği gibi, dosyada bu yönde herhangi bir 
bilgi ve belge de bulunmamaktadır.

Bu nedenle davacının ilgili vergilendirme dö-
nemine ait vergi matrahının takdir edilmesini ve 
bu takdire dayanılarak adına anılan Kanun’un 
344. maddesinin ilk iki fıkrası da gözetilerek 
vergi ziyaı cezalı vergi tarh edilmesini önlemek 
amacıyla kanuni süresinden sonra beyanname 
verdiğinin kabulü gerekmektedir. Dolayısıyla il-
gili vergilendirme dönemine ilişkin beyanlarını 
bu şekilde düzelten davacının, kanuni süresin-
den sonra verdiği beyannameye koyduğu ihtirazi 
kaydın, bu beyanname nedeniyle tahakkuk eden 
vergilere dava açma hakkı verdiğinin kabulüne 
olanak bulunmamaktadır.

Bu durumda, bazı faturalarda yer alan katma 
değer vergisinin indirimlerden çıkartılması sure-
tiyle ihtirazi kayıtla verilen düzeltme beyanna-
mesi üzerine tahakkuk eden vergiler yönünden 
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2. fıkrasında yer alan şartların gerçekleştiği, 3065 
sayılı Kanun’un 11/1-a maddesi uyarınca katma 
değer vergisinden istisna tutulması gerektiği, 
hizmet bedelinin döviz olarak Türkiye’ye getiril-
mesi şartının Kanunda yer almadığı gibi ihracatın 
teşvik edilmesi amacına da aykırılık teşkil ettiği, 
davacının yapmış olduğu hizmet ihracının katma 
değer vergisinden istisna tutulması gerekirken 
iade talebinin reddi yönünde tesis edilen işlemde 
hukuka uyarlık bulunmadığı, istisna kapsamında 
olan ve talep üzerine iadesi gereken verginin ia-
de edilmemesi üzerine geçen süre içinde kulla-
nımından mahrum kalınan tutarın bu husustaki 
genel hükümleri içeren 3095 sayılı Kanuni Faiz 
ve Temerrüt Faizine İlişkin Kanun’da öngörülen 
oranda yasal faiz uygulanmak suretiyle davacıya 
iadesi gerektiği sonucuna varılmıştır. Belirtilen 
gerekçelerle davanın kabulüne karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna konu 
Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka uygun 
olduğu ve davalı tarafından ileri sürülen iddiala-
rın söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak 
nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurusunun reddine ka-
rar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları: Hizmet ihracatına 
tabi teslimler nedeniyle yüklenilip de indirimle 
giderilemeyen katma değer vergisinin, hizmet 
ihracatı istisnası kapsamında iadesinin talep edi-
lebilmesi için hizmet bedelinin döviz olarak Tür-
kiye’ye getirilmesi gerektiği, davacı tarafından bu 
şartın gerçekleştirilmediği yapılan işlemin mev-
zuata uygun olduğu ileri sürülmektedir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İNCELEME VE GEREKÇE
Bölge idare mahkemelerinin nihai kararları-

nın temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargıla-

rarında ortaya konulan vergisel müdahalelerde 
mülkiyet hakkının korunmasına ilişkin usuli gü-
vencelere uygundur.

Bu durumda, 2577 sayılı İdari Yargılama Usu-
lü Kanunu’nun 20. maddesi uyarınca, davacıya 
ihtilaflı faturaları düzenleyenler hakkında tan-
zimli vergi tekniği raporları getirtilerek ve dava-
cıdan da iddialarını ispat edici bilgi belgeler temin 
edilerek uyuşmazlığın esası hakkında yeniden 
karar verilmesi gerektiğinden, temyize konu ka-
rarın bu gerekçeyle bozulması görüşüyle, Daire-
miz kararına katılmıyorum.”

Konu: Hizmet ihracatı nedeniyle indirimle 
giderilemeyen katma değer vergisinin iadesi hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 05.04.2022 
Esas No: 2018/859
Karar No: 2022/2184 
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : ... Vergi Dairesi 

Başkanlığı
KARŞI TARAF (DAVACI) : ....Şirketi
İSTEMİN KONUSU : ... Bölge İdare Mahke-

mesi .... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., 
K:... sayılı kararının temyizen incelenerek bozul-
ması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ
Dava konusu istem: Davacı tarafından, 

2014/3,6,9 dönemlerine ilişkin olarak gerçekleş-
tirdiği hizmet ihracatı nedeniyle indirimle gideri-
lemeyen katma değer vergisinin iadesi talebinin 
reddine ilişkin ... tarih ve ... sayılı davalı idare iş-
leminin iptali istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... 
Vergi Mahkemesince verilen ... tarih ve E:..., K:.... 
sayılı kararda; davacı şirketin yurt dışındaki firma 
ile yaptığı hizmet ihracının yurt dışındaki müşte-
riye yapıldığı ve hizmetten yurt dışında yararlanıl-
dığının ihtilafsız olduğu, yurt dışındaki müşteriler 
için yapılan mühendislik hizmetinin bir hizmet ih-
racı olduğu, 3065 sayılı Kanun’un 12. maddesinin 
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taklarına karşılıksız olarak kullandırmış olduğu 
ödünç para dolayısıyla ... TL tutarındaki faiz ge-
lirini beyan dışı bıraktığından bahisle düzenlenen 
vergi inceleme raporuna istinaden 2013 yılı için 
re’sen tarh edilen kurumlar vergisi ve tekerrür 
hükümleri uygulanarak kesilen vergi ziyaı ceza-
sının kaldırılması istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: 
Danıştay bozma kararı üzerine Vergi Mahkeme-
since verilen temyize konu kararda; tarhiyatın, 
2013 yılında 1.226.400,82 TL tutarındaki ticari 
malın haksız olarak maliyetlere intikal ettirilme-
sine ilişkin kısmı kesinleştiğinden, uyuşmazlığın 
tarhiyatın, davacının ortaklarına karşılıksız ola-
rak kullandırmış olduğu ödünç para dolayısıyla 
beyan dışı bırakılan 76.574,47 TL tutarındaki faiz 
gelirinden kaynaklanan kısmına münhasır kaldığı 
olayda, davacının günlük nakit ihtiyacından faz-
lasını kasasında tutmasının ticari teknik icaplar 
uyarınca mutad olmadığı, söz konusu fazladan 
bulundurulan tutara ilişkin gerekliliği davacının 
ortaya koyması gerektiği halde böyle bir ispat 
yoluna gidilmediğinden cezalı tarhiyatın bu kıs-
mında hukuka aykırılık görülmediği, vergi ziyaı 
cezasına tekerrür hükümlerinin uygulanmasının 
dayanağının, davacının 2012/7 dönemine ilişkin 
muhtasar beyannamesine kanuni süresinden 
sonra verdiği düzeltme beyannamesine istinaden 
elektronik ortamda düzenlenen 245,00 TL tutarlı 
vergi ziyaı cezası olduğu ve 18/09/2012 tarihinde 
tebliğ edilerek kesinleştiğinden 2013 yılına ilişkin 
dava konusu tarhiyatlarda tekerrüre esas alı-
nabileceği ancak, tekerrür uygulamasına ilişkin 
26/10/2021 tarihinde yürürlüğe giren değişikliğin 
lehe hüküm içermesi nedeniyle geçmişe yürütül-
mesi gerektiğinden, “Şu kadar ki, artırım tutarı 
kesinleşen cezadan (kesinleşen birden fazla ce-
za olması durumunda bunlardan tutar itibarıyla 
en yükseğinden fazla olamaz.” hükmü uyarınca, 
tekerrür nedeniyle artırılan kısmın kesinleşen ce-
zadan fazla olamayacağı dikkate alındığında, da-
va konusu vergi ziyaı cezasının tekerrür nedeniy-
le artırılan miktarın 245,00 TL kısmında hukuka 

ma Usulü Kanunu’nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.

KARAR SONUCU
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin reddine,
2. Temyize konu ... Bölge İdare Mahkemesi .... 

Vergi Dava Dairesinin .... tarih ve E:..., K:... sayılı 
kararının ONANMASINA,

3. Temyiz giderlerinin istemde bulunan üze-
rinde bırakılmasına,

4. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun 50. maddesi uyarınca, kararın taraflara 
tebliğini ve bir örneğinin de Vergi Dava Dairesine 
gönderilmesini teminen dosyanın Vergi Mahke-
mesine gönderilmesine, 05/04/2022 tarihinde 
oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: Ticari malın haksız olarak maliyetlere 
intikal ettirilmesi ve ortaklara karşılıksız olarak 
kullandırılan ödünç para dolayısıyla faiz gelirinin 
beyan dışı bırakılması hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 24.11.2022 
Esas No: 2022/5565 
Karar No: 2022/6849
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : ...Vergi Dairesi 

Başkanlığı (... Vergi Dairesi Müdürlüğü)
KARŞI TARAF (DAVACI) : ...Tekstil Turizm 

Madencilik Enerji İnşaat iç ve Dış Ticaret Anonim 
Şirketi

İSTEMİN KONUSU : .... Vergi Mahkemesinin 
... tarih ve E:..., K:... sayılı kararının temyizen in-
celenerek bozulması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ
Dava konusu istem: Davacı adına, 2013 

yılında 1.226.400,82 TL tutarındaki ticari malı 
haksız olarak maliyetlerine intikal ettirdiği ve or-
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KARAR SONUCU
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin reddine,
2. Temyize konu .... Vergi Mahkemesinin ... 

tarih ve E:..., K:... sayılı kararının ONANMASINA,
3. Temyiz giderlerinin istemde bulunan üze-

rinde bırakılmasına,
4. Dosyanın anılan Vergi Mahkemesine gön-

derilmesine,
5. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-

nu’nun (Geçici 8. maddesi uyarınca uygulan-
masına devam edilen) 54. maddesinin 1. fıkrası 
uyarınca bu kararın tebliğ tarihini izleyen günden 
itibaren onbeş (15) gün içinde karar düzeltme yo-
lu açık olmak üzere, 24/11/2022 tarihinde oybir-
liğiyle karar verildi.”

aykırılık, bu tutarı aşan kısmı yönünden ise hu-
kuka uyarlık görülmediği sonucuna varılmıştır. 
Belirtilen gerekçelerle davanın kısmen kabulüne 
kısmen reddine karar verilmiştir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İNCELEME VE GEREKÇE
İdare ve vergi mahkemelerinin nihai kararla-

rının temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargı-
lama Usulü Kanunu›nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.
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Ekim 2 Ekim 2023
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Haziran 2023 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 17. Taksit Ödemesi

7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 13. Taksit Ödemesi
Ağustos 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu 
(Form Ba)
Ağustos 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu 
(Form Bs)
Ağustos 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı 
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Ağustos 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi

10 Ekim 2023
16-30 Eylül 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
16-30 Eylül 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere 
Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

16 Ekim 2023
Eylül 2023 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün Mamulleri 
ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin 
(Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi 
Bildirimi ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi

20 Ekim 2023 Eylül 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili 
Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
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Eylül 2023 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

24 Ekim 2023
1-15 Ekim 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere 
Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

25 Ekim 2023
1-15 Ekim 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Ekim 2023 Eylül 2023 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre 
Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve 
Ödemesi
Temmuz-Ağustos-Eylül 2023 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar ve Prim 
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına 
Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
Temmuz-Ağustos-Eylül 2023 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında 
Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga 
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi 
Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

30 Ekim 2023 Eylül 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Temmuz-Ağustos-Eylül 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

31 Ekim 2023
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Temmuz 2023 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form 
Ba)
Eylül 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form 
Bs)
Eylül 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi
Temmuz-Ağustos-Eylül 2023 Dönemine Ait Turizm Payının Beyanı ve Ödemesi
Temmuz-Ağustos-Eylül 2023 Dönemine Ait Geri Kazanım Katılım Payı 
Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi
Eylül 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı 
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Eylül 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL



231

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 289 • ekim 2023

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2023,2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10
2019 % 113,35
2018 % 140,41
2017 % 129,43
2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL
2018 12.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
2018 27.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL
2018 1.800 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı
2021 14.000 TL
2020 13.000 TL
2019 11.000 TL
2018 9.000 TL
2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2023-31.12.2023 8.506,80 TL 8.506,80 TL .....

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2023’den itibaren 8.506,80 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE
OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KULLANDIRMAYI GEREKTİREN BİR İŞLE UĞRAŞMAYA BAŞLANILAN 
TARİHTEN İTİBAREN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SATIN ALINDIĞI TARİHTEN İTİBAREN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BIRAKMA TARİHİNDEN İTİBAREN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN 30 GÜN
a) Erişme Kontrollü Karayolları (Otoyolları Genel Müdürlüğünün yol ağında 
Devlet yolu olarak belirlenen yollar ve Büyükşehir Belediye sınırları ile mü
cavir alanlar içerisindeki akaryakıt istasyonlarında (satış hasılatlarına bakıl
maksızın)
01.05.2004 tarihinden itibaren
b) Diğer akaryakıt istasyonlarında bir önceki dönem akaryakıt satışları top
lamı:
- 5 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.08.2004 tarihinden itibaren
- 3 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.01.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.06.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon liranın altında kalan mükellefler için 01.01.2006 tarihinden itibaren
c) 01.08.2004 tarihinden sonra işe başlayan mükelleflerde ise işe başlama ta
rihinden itibaren 60 gün içerisinde başlayacaktır.
Dileyen mükellefler bu tarihleri beklemeksizin de akaryakıt pompalarını öde
me kaydedici cihazlara bağlatıp kullanabileceklerdir.
Buna göre, 58 No.lu Genel Tebliğin 5. bölümünde yer alan akaryakıt istasyonu 
işletmecilerinin kanuni defterlerine yapacakları kayıtlar ve düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin 01.05.2004 tarihi, 01.08.2004 olarak değiştirilmiştir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

10.900 TL 1.090.000 TL
   

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 129 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 440.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              55,00 TL 
 110,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MADDE 370 İzaha Davet 320.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BENDİ
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

YILLIK MAL ALIŞLARI TOPLAMI 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL

YILLIK MAL  SATIŞLARI TOPLAMI 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL

YILLIK GAYRİ SAFİ İŞ HASILATI 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           

(*) Seri Nolu Genel Tebliği
NOT : TABLODA BELİRTİLEN RAKAMLARIN ALTINDA KALANLAR İŞLETME HESABINA GÖRE DEFTER TUTAR. İSTEYEN MÜKELLEFLER 
BU MİKTARLARA BAĞLI KALMAKSIZIN BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABİLİRLER. II.SINIFA DAHİL TÜCCARLARIN, BİR HESAP 
DÖNEMİNİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERDEN %20’Yİ AŞAN BİR NİSPETTE FAZLA OLURSA VEYA ARKA ARKAYA 2 
DÖNEMİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERE NAZARAN %20’YE KADAR BİR FAZLALIK GÖSTERİRSE ŞARTLARIN TA
HAKKUKUNU TAKİP EDEN HESAP DÖNEMİNDEN BAŞLAYARAK I’NCI SINIFA GEÇERLER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.07.2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Seri Nolu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 2.120 1.479 826 623 219
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 2.330 1.626 907 687 242

123.700’ü aşanlar 3 2.545 1.773 993 750 261

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 3.693 2.769 1.606 1.135 436
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 4.064 3.047 1.768 1.245 476

123.700’ü aşanlar 6 4.434 3.323 1.925 1.329 520
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 7.178 5.613 3.299 2.013 780
177.000’i aşanlar 8 7.834 6.120 3.604 2.199 851

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 11.309 8.709 5.119 3.047 1.198
177.000’i aşanlar 10 12.340 9.505 5.584 3.323 1.308

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 16.967 12.317 7.695 4.596 1.818
221.000’i aşanlar 12 18.511 13.436 8.393 5.016 1.983

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 23.656 20.583 12.857 6.915 2.535
442.300’ü aşanlar 14 25.810 22.451 14.027 7.545 2.766

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 36.030 32.421 19.528 9.748 3.570
442.300’üaşanlar 16 39.309 35.365 21.303 10.631 3.900

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 56.650 48.919 28.808 12.857 5.119
708.000’i aşanlar 18 61.806 53.364 31.432 14.027 5.584

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 92.725 69.530 41.179 18.507 7.178
840.700’ü aşanlar 20 101.152 75.853 44.924 20.189 7.834

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 395 295 218 134 51
  251 - 650 cm3’e kadar 817 618 395 218 134
  651 - 1200  cm3’e kadar 2.109 1.253 618 395 218
  1201 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109 1.1674 817
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 2.535 1.674 817
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.380 2.109 1.253
1901 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 6.403 3.824 1.674
26-35 kişiye kadar 7.679 6.403 2.535
36-45 kişiye kadar 8.546 7.248 3.380
46 kişi ve yukarısı  10.252 8.546 5.116
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 2.273 1.510 739
1.501-3.500 kg’a kadar 4.604 2.667 1.510
3.501-5.000 kg’a kadar 6.917 5.757 2.273
5.001-10.000 kg’a kadar 7.679 6.521 3.057
10.001-20.000 kg’a kadar 9.229 7.679 4.604
20.001 kg ve yukarısı 11.544 9.229 5.363

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 42.870 34.278 25.704 220.558
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 64.317 51.439 38.577 30.859
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 85.769 68.610 51.439 41.153
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 107.221 85.769 64.317 51.439
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 128.675 102.933 77.188 61.741
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 150.125 120.091 90.055 72.024
20.001 kg. ve yukarısı 171.571 137.242 102.933 82.342

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 2.120 1.479 826 623 219
1301-1600 cm³ e kadar 3.693 2.769 1.606 1.135 436
1601-1800 cm³ e kadar 6.527 5.098 3.003 1.828 707
1801-2000 cm³ e kadar 10.284 7.918 4.654 2.769 1.091
2001-2500 cm³ e kadar 15.423 11.196 6.996 4.178 1.652
2501-3000 cm³ e kadar 21.508 18.709 11.687 6.283 2.306
3001-3500 cm³ e kadar 32.755 29.473 17.752 8.859 3.249
3501-4000 cm³ e kadar 51.503 44.472 26.190 11.687 4.654
4001 cm³ ve yukarısı 84.294 63.211 37.435 16.821 6.527



241

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 289 • ekim 2023

DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİLANÇOLAR 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2023 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 54 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 1.100.000  TL için 1 10

Sonra gelen 2.600.000 TL için 3 15

Sonra gelen 5.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 10.900.000 TL için 7 25

Matrahın 20.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras 
hisselerinde 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve çekilişlerde kazanılan 
ikramiyelerde 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

50 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

9.967.000 TL ile 14.951.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 9.967.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

19.936.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 14.951.000 TL’si için 14.952 TL, fazlası için	                                 Binde 6

19.936.000 TL’den fazla olanlar 19.936.000 TL’si için 44.862TL, fazlası için	                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

10.900-1.090.000

1.090.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 129

MADDE 153/A Teminat tutarı 440.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

890.00
1.270.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 440.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 890.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 4.400

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 280.000.000

Faaliyeti devam edenler -

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 4.400

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 8.900

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

55
110

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 700
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

420

3- İkinci sınıf tüccarlar 210

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

95

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 55

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 26
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 370

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

210

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

55

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 26

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 15

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

2.200

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

2.200

110.000

1.100.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.100

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

26.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

1.300

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

4.200

840.000
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

5.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

4.200

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

150.000

1.500.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 7.500

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.900

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 4.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

2.200

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.180

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

2.800.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 320.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

15.000 üzeri



VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makaleler, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olmalıdır.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %30’u geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. DİPNOT YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).



• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.



VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.



VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.



5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.
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Vergi Dairesi	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No	 :..........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli	 :..........................................................................................................................................................

	 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
	 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
	 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
	 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli	 1.200.00 TL
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